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1. YLEISPERUSTELUT 2024 

 

1.1. KIRKKOHERRAN KATSAUS 
Tilanne maailmassa on suunnitelmavuotta ajatellen edelleen hyvin epästabiili ja rauhaton. Korona on lisääntynyt 

lähialueellamme merkittävästi ja on arveltu, että loppuvuoden 2023 ja alkuvuoden 2024 aikana epidemia voi jäl-

leen laajentua suuriin mittoihin ja tehosterokotuksille ja mahdollisille maskisuosituksille voi olla taas tarvetta. 

Muitakin terveydellisiä uhkia on olemassa, lintuinfluenssan leviämistä ihmisiin on pelätty ja keväälle arvioituun 

influenssa-aaltoonkin suhtaudutaan vakavasti.  

 

Terveydellisten uhkien lisäksi jo toista vuotta kestänyt Ukrainan sota ja Israelin alueella syttyneet levottomuudet 

ja sotatoimet rajuine pommituksineen luovat seurakuntalaistemmekin mieliin paljon epävarmuutta ja jopa pel-

koa. Toisaalta sotilaallinen liittoutuminen saattaa antaa turvallisuuden tunnetta, tunnetta siitä, että emme ole 

pienenä kansana yksin.   

 

Sekä terveydelliset uhat että sotatoimet vaikuttavat myös maailmantalouteen ja se väistämättä heijastuu sekä 

yksityisten ihmisten että myös seurakuntien talouksiin. Korkeat korot ja elinkustannusten nousu heikentävät 

kotitalouksien ostovoimaa ja diakoniselle auttamiselle voi olla entistä enemmän tarvetta. Toivottavasti tilanne ei 

johda siihen, että tiukan talouden vuoksi luovuttaisiin seurakunnan jäsenyydestä. toisaalta seurakuntamme tulo-

veroprosentti 1,35 on hyvinkin kohtuullinen suhteessa naapuriseurakuntiin.  

 

Keminmaan seurakunta elää koko maailman kanssa samassa todellisuudessa ja se mitä ympärillämme tapahtuu 

maailmanlaajuisesti, se kaikki vaikuttaa monella tavalla seurakuntaelämän todellisuuteen ja se pitää ottaa huo-

mioon uutta suunnitellessa. Syksyllä 2023 toteutettu seurakuntaviikko oli tavallaan ennakkotestaamista siitä, 

mihin suuntaan seurakuntatyötä voisi kehittää. Seurakuntaviikon kantavana ajatuksena olikin se, että siitä voisi 

mahdollisesti poikia jopa uusia toimintamalleja ja seurakuntalaisia paremmin tavoittavia tilaisuuksia. Uskon, että 

viikko antoi uutta intoa ja sen vaikutuksia on havaittavissa työalakohtaisissa suunnitelmissa. Tulevan toiminta-

kauden haasteena on myös kiriä koronan aiheuttamaa osallistujien vähenemistä vähintään entiselleen, mutta 

toki aktivoimaan entistä enemmän osallistujia kaikki järjestämiimme tilaisuuksiin ja tapahtumiin. Vaikuttaa siltä, 

että erityisesti iäkkäämpi väestö on ollut edelleen arkoja lähtemään yleisiin tilaisuuksiin, tämän arastelun vähen-

tämiseen pyrimme myös vaikuttamaan teoillamme.  

 

Seurakunnalle hyväksyttiin pitkän aikavälin strategia joulukuussa 2021 ja luonnollisesti vuoden 2024 suunnitel-

mat liittyvät tuohon kokonaisstrategiaan. Strategiassa on määritelty kymmenkunta painopistettä, joista valitaan 

vuosittaisiksi painopisteiksi 3–4. Kirkkoneuvosto on osaltaan hyväksynyt vuoden 2024 painopisteiksi: Olemme 

kaikille lähimmäisiä ja matkakumppaneita, Aktivoimme seurakuntalaiset toimimaan yhdessä työntekijöiden 

kanssa ja Seurakunnan näkyvyys ja saavutettavuus lisääntyy.  Nämä painopisteet on annettu eri työaloille ohjeis-

tukseksi toimintasuunnitelmien tekemiseen. Luonnollisesti strategian muutkin painopisteet ovat aina omalla ta-

vallaan mukana toiminnan suunnittelussa, mutta vuoden 2024 suunnittelussa korostetaan erityisellä tavalla em. 

painopisteitä. 

 

Lähimmäisyys ja matkakumppanuus on ollut myös vuoden 2022 painopisteenä, mutta se on niin oleellinen ja 

tärkeä asia, kirkkomme perustehtävää, että siihen on koronan jälkimainingeissa ja uutta pandemiaa tai epide-

miaa odotellessa syytä palata. Lähimmäisyyden painopisteen ”scopus”, ”tähtäyspiste”, ”pointti” olisi hyvä olla 

sanassa, kaikille. Eli tähänkin sisältyy laajentamisen ajatus: tapaisimme enemmän seurakuntalaisia ja saisimme 

muodostumaan tuttavuus- ja ystävyyssuhteita uusiinkin ihmisiin ja mahdollisesti saada heitä osallistumaan seu-

rakunnan toimintaan ja tilaisuuksiin.  
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Aktivointi on osaltaan samaa asiaa, mitä sisältyy tuohon lähimmäisyyteen. Pyrimme saamaan aikuisistakin seura-
kuntalaisista ryhmien apuvetäjiä ja aktiivitoimijoita ja talkoilemaan vaikkapa perhekerhoissa, keskustelupii-
reissä yms. apuna tai jopa pienissä rakennus- ja siivoustalkoissa.  
 
Seurakunnan näkyvyyttä ja saavutettavuutta on lähdetty viemään eteenpäin, - myös tämä seurakuntaviikon ta-
pahtumien merkeissä. Panostamme erityisellä tavalla tiedottamisen kysymyksiin mm. lehti-ilmoittelun, kotisivun 
kehittämisen ja sosiaalisen median osalta. Samoin tämä tarkoittaa koko seurakunnan viestintästrategian teke-
mistä, profiilin kirkastamista ja mm. visuaalisen ilmeen suunnittelua. Samalla tämä tarkoittaa toiminnan suuntaa-
mista siten, että entistä useampi ihminen tulee tietoiseksi seurakunnan sanomasta ja löytää tiensä seurakuntayh-
teyteen. Saavutettavuus ei tarkoita mitä tahansa keinoja, vaan menemme aina oman sanomamme kärjellä myös 
julkisuuteen. Näkyvyyteen kuuluu myös seurakuntamme kunniakkaan historian esille tuominen mm. Pyhän Mi-
kaelin kirkon muodossa ja mm. valokuvanäyttelyn järjestämisessä.   
 
Kristillisen seurakunnan elämän ja toiminnan näkökulma on aina tulevaisuudessa ja tuohon tulevaan voimme 
aina katsoa luottavaisesti ja positiivisella asenteella. Meillä on niin vahva lupaus hyvän Jumalan johdatukseen ja 
huolenpitoon, että tehtävämme on sitä tuoda esille ja elää sen varassa, vaikka maailmassa ympärillämme olisikin 
sotaa tai laajoja epidemioita. Siksi suunnitelmissamme emme alistu epätoivoon ja vähennä toimintaamme. Vai-
keina aikoinakin Jumalan armo ja rakkaus tuo meille kaikille turvallisen ja hyvän mielen. Tätä haluamme Kemin-
maan seurakunnassa tuoda esille kaikella toiminnallamme.  
 

Jumala, pidä minusta huoli, sinuun minä turvaan. Minä sanon Herralle: Sinä olet minun valtiaani, sinulta 
saan kaiken hyvän. Herra, sinä olet minun perintöosani, sinulta saan ruokani ja juomani, sinun kädessäsi 
on minun arpani. Ihana maa on tullut osakseni, kaunis perintö on minulle annettu. Minun sydämeni iloit-
see, mieleni riemuitsee, minun ruumiini ei pelkoa tunne. Sinä osoitat minulle elämän tien, sinun lähelläsi 
on ehtymätön ilo, sinun oikealla puolellasi ikuinen onni.  

Katkelmia psalmista 16 

 

Keminmaalla 6.11.2023 

Ari Rautakoski 

kirkkoherra 
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1.2. TALOUDEN YLEISKATSAUS 
 

1.2.1. YLEINEN TALOUDEN KEHITYS 

Kansantaloutta ovat viime vuosina haastaneet niin koronapandemia, Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan, korkea 

inflaatio kuin korkojen nousukin. Inflaatio, kuluttajahintojen vuosimuutos, oli 5,6 % elokuussa 2023.  
Inflaatio voimistui merkittävästi jo pandemian loppupuolella, mitä selittää ainakin pandemian vaikutukset tuo-

tantoketjuihin, muuttunut kulutuskysyntä, talouden nopea toipuminen pandemiasta ja finanssipoliittinen elvytys. 

Sota ja sen vaikutukset kiihdyttivät inflaatiota entisestään. Inflaatiota on saatu hieman hidastettua lukuisilla ko-

ron nostoilla, mutta silti inflaatio on edelleen kaukana tavoitetasosta. Korkeaa inflaatiota pitää yllä maailmanta-

loutta leimaava suuri epävarmuus, mikä vaikeuttaa pankkien kamppailua inflaation hidastamiseksi. 

 

Työllisyystilanne on vuoden aikana kehittynyt niin, että työllisyysasteen trendi oli heinäkuussa 74,2 prosenttia, 

mikä on 0,5 prosenttiyksikköä korkeampi kuin edellisen vuonna vastaavaan aikaan (TEM 22.8.2023). Työttömien 

määrä (trendi) on kuitenkin viime kuukausina hieman noussut ja työttömyydestä on tullut yhä selkeämmin ra-

kenteellista. Pitkäaikaistyöttömiä oli kesäkuun lopussa 91 000 henkeä. Työllisyyden ennustettiin kuitenkin vielä 

kesäkuussa (VM 15.06.2023) kasvavan ensi vuodesta lähtien ja vuonna 2025 työllisyysasteen ennustetaan olevan 

74,6 prosenttia. 

 

Suomen talouden ei ennusteta kasvavan vuonna 2023. Vuodelle 2024 VM ennusti kesäkuussa kuitenkin jo 1,4 

prosentin talouskasvua ja vuodelle 2025 hieman korkeampaa 1,9 prosentin talouskasvua. 
 

1.2.2. SEURAKUNTIEN TALOUDEN KEHITYS 

Kirkon talous on selvinnyt viime vuosien haasteista odotettua paremmin. Vuonna 2022 kirkollisveroa tilitettiin 

929,4 milj. euroa (912,6 milj. vuonna 2021). Kirkollisveron määrä kasvoi 16,8 miljoonalla eurolla. Tämän vuoden 

tammi-elokuussa verotuloja on kertynyt 10,6 % enemmän kuin edellisenä vuonna samaan aikaan. 

 

Seurakuntataloudet ovat kuitenkin keskenään hyvin erilaisissa taloudellisissa tilanteissa ja erot kasvavat edelleen. 

Vaikka kirkollisveron tuotto vuonna 2022 kasvoi 157 seurakuntataloudella (61 %), 99 seurakuntataloudella (39 

%) se väheni. Edelliseen vuoteen verrattuna niiden seurakuntien osuus, joiden verotulot vähenivät, nousi 10 % ja 

verotuloja kasvattaneiden osuus laski 10 %. 

 

Hyvinvointialueiden rahoittamiseksi toteutettu verouudistus 1.1.2023 muutti verotulojen jakoa valtion ja kuntien 

kesken ja vaikutti myös kirkollisveroprosentteihin, joihin kohdistui suuremmalla osalla seurakunnista kirkollisve-

roprosentin alentamispaine. Verouudistuksen lopullinen vaikutus kirkollisveron tuottoon kuluvana vuonna tullee 

vaihtelemaan seurakunnittain merkittävästi. Koko kirkon tasolla verotulojen ennustetaan kuitenkin kasvavan 

noin 12 prosenttia (FCG:n verotuloennuste 31.8.2023). Verotulokehitystä arvioitaessa tulee kuitenkin huomi-

oida, ettei ennuste ole inflaatiokorjattu. 

 

1.2.3. SEURAKUNNAN TALOUDEN KATSAUS 

Keminmaan seurakunnan talous on suhteellisen vakaalla pohjalla. Vuoden 2020 tilinpäätös oli runsaasti ylijää-

mäinen, 257.004 €, vuoden 2021 ylijäämä oli 144.601 € tilinpäätössiirron jälkeen ja vuosi 2022 oli 52.079 € yli-

jäämäinen tilinpäätössiirron jälkeen. Myös kuluvan vuoden 2023 tilinpäätös tulee todennäköisesti olemaan ylijää-

mäinen, kun talousarviossa arvioitu pieni alijäämä. Vuosien 2020 ja 2021 ylijäämät johtuvat suurimmaksi osaksi 

poikkeuksellisesta toimintavuosista, jolloin koronapandemia on rajoittanut toimintaa.  
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Talousarvio 2024 on 5.243 € alijäämäinen. Henkilöstökuluissa on n. 10 % kasvua verrattuna vuoden 2023 talous-

arvioon. Henkilöstökuluihin on laskettu 4 % palkankorotusvaraus. Henkilöstökulujen suuri kasvu johtuu osittain 

myös siitä, että vuoden 2023 talousarvioon oli vain 1,6 %:n palkankorotusvaraus, kun korotukset todellisuudessa 

olivat 5 %. Kaiken kaikkiaan toimintakulut ovat tässä esityksessä n. 8 % suuremmat kuin vuoden 2023 talousarvi-

ossa.  

 

Kirkollisverotilitykset Keminmaassa olivat 2023 lokakuussa 6,9 % suuremmat kuin vastaavana aikana vuonna 

2022. Kirkkovaltuusto päätti laskea kirkollisveroprosenttia vuoden 2023 alusta. Kirkollisveroprosentiksi päätet-

tiin 1,35 (aiemmin 1,4). Lasku johtui sote-verouudistuksesta johtuvista alentamispaineista. Kirkkovaltuusto päätti 

pitää veroprosentin samana myös vuonna 2024 eli 1,35.   

 

Kirkkohallituksen FCG:ltä tilaaman verotuloennusteen mukaan vuonna 2024 verotuloja ennustetaan kertyvän 

runsaat 1,7 miljoonaa euroa. Verotulojen arvioidaan kasvavan hieman myös suunnitelmavuosina 2025 ja 2026. 

Verotulokertymään vaikuttavat monet tekijät kuten talouden yleinen kehitys, työllisyystilanne, seurakunnan jä-

senten ansio- ja eläketulojen määrä sekä seurakunnan tuloveroprosentti. Sote-verouudistuksen lopullista vaiku-

tustakaan ei vielä talousarvion laadintahetkellä tiedetä. Maailmantalouden tilanteeseen liittyy tällä hetkellä monia 

epävarmuustekijöitä, minkä vuoksi verotulojen ennustaminen on hyvin haastavaa. Vuotuiseen verotulojen kasvu-

arvioon on siten suhtauduttava hyvin varoen. Kasvu saattaa hyvinkin pian kääntyä taantumaksi.  

 

Huolimatta tämänhetkisestä vakaasta taloudellisesta tilanteesta seurakunnan on säännöllisesti seurattava talou-

den, hallinnon ja toiminnan tilaansa ja arvioitava kriisiytyvän seurakunnan mittareita niin talousarviossa kuin 

tilinpäätöksessäkin. Tehokkaimpia tapoja saada säästöjä, on luopua turhista kiinteistöistä ja panostaa enna-

koivaan henkilöstösuunnitteluun. Säästöä voi tuoda myös toiminnan priorisointi, toiminnan keskittäminen, uudet 

toimintatavat, vapaaehtoisten osallistaminen ja yhteistyö muiden seurakuntien ja toimijoiden kanssa.  
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2. SUUNNITTELUPERUSTEET 

 

2.1. KIRKKOVALTUUSTON HYVÄKSYMÄT PITKÄN AIKAVÄLIN TAVOITTEET 

Kirkkovaltuusto hyväksyi kokouksessaan 13.12.2021 Keminmaan seurakunnan strategian vuosille 2022–2026. 

Tämä strategia on seurakunnan toiminnan ja talouden suunnittelun pohjana tulevina vuosina. Strategian pääot-

sikkona on: Yhteinen maailma, sama matka – armon auringon paisteessa. Pääotsikolla pyritään kuvaamaan laa-

jasti sitä kokonaisuutta, missä seurakunta elää ja mistä se tehtävänsä saa. Seurakunnan päätehtävä on kirkkolain 

mukaan: Tunnustuksensa mukaisesti kirkko julistaa Jumalan sanaa ja jakaa sakramentteja sekä toimii muutenkin 

kristillisen sanoman levittämiseksi ja lähimmäisenrakkauden toteuttamiseksi. 

Yhteinen maailma viestii sitä, että emme ole irrallaan muusta yhteiskunnasta, sen kehityksestä ja haasteista. Uk-

rainan sota, koronapandemia, energiahaasteet, ilmastonmuutos, kaikki tällaiset globaalit ilmiöt vaikuttavat myös 

seurakunnan toimintaan tulevaisuudessakin. Toisaalta tuo ilmaus viestii sitä, että toimimme alueellisesti kemin-

maalaisten parhaaksi ja myös otamme huomioon kaiken rikkauden, mitä paikalliset ihmiset ja mm. rikas luonto 

antavat.  

Sama matka on taas ajatus myös yhteydestä toisiin seurakuntiin sekä myös ekumeenista ja yhteiskristillistä yh-

teydenpitoa. Sama matka on myös kristillistä sanastoa ja kuvastaa elämän matkaa myös eri elämänvaiheissa. Se 

sisältää myös ajatuksen seurakuntalaisten välisestä yhteydestä, jota pitäisi laajentaa koskemaan niitäkin, joilla 

yhteys jää vähäisemmäksi. 

Armon auringon paisteessa on muistutus seurakuntamme perustehtävästä, evankeliumin julistamisesta ja lähim-

mäisenrakkaudesta. 

Strategian taustalla olevat arvot ovat: Usko, toivo, rakkaus ja armo. 

Strategia jakautuu kymmeneen pääkohtaan, joita voidaan pitää myös painopisteinä. Ajatuksena on, että nuo 10 

painopistettä olisivat ohjaavina ja suuntaavina ajatuksina ja suunnitteluperusteina koko strategiakaudelle. Vuosit-

taiset painopisteet, joita voi olla korkeintaan 2–4, valitaan vuosittain noiden kymmenen pääkohdan joukosta, 

mutta luonnollisesti strategian koko strategian kokonaisuus ohjaa suunnittelua suunnitelmakausittain. Pääkohdat 

ovat varsin tasaveroisia, joten ne eivät ole strategiassakaan tärkeysjärjestyksessä.  

Strategian pääkohtia on avattu strategiassa varsin yksityiskohtaisesti.  

Strategian pääkohdat ovat: 

• Olemme kaikille lähimmäisiä ja matkakumppaneita 

• autamme lähimmäisiämme ja kohtelemme seurakuntalaisia tasa-arvoisesti 
• lisäämme saavutettavuutta ja esteettömyyttä 
• poistamme taloudellisia ja toiminnallisia esteitä saapua seurakunnan tilaisuuksiin, mm. 

järjestetyillä kyydityksillä ja vapaaehtoisilla avustajilla 
• annamme diakoniatyön jakamaan taloudelliseen avustamiseen edelleen hyvät resurssit 
• lisäämme ystäväpalvelutoimintaa 
• sururyhmät, sielunhoito, pienryhmät mm. vanhuksille, mielenterveyskuntoutujille ja 

päihdekuntoutujille 
• etsimme eri tavoin syrjäytyneitä ja kuljemme heidän rinnallaan 
• lähestymme erityisesti perheitä 

• Pidämme evankeliumin esillä myös ”turuilla ja toreilla” 

• järjestämme tapahtumia ja tilaisuuksia siellä, missä seurakuntalaiset muutenkin liikkuvat 
• erilaisia jumalanpalveluksia, viikkomessuja, luontokirkkoja, toritapahtumia 
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• siirrymme työpöytien äärestä ja työhuoneista ihmisten pariin esim. liikekeskukseen 
• Luonto on lahjamme ja voimavaramme 

• hyödynnämme rikasta luontoamme eri toiminnoissa ja tilaisuuksissa 
• tehostamme kierrätystä ja jätteiden lajittelua 
• pidämme työkoneet kunnossa ja kohtuullisen uusina, jotta päästöt ovat mahdollisimman 

pieniä 
• tarkkailemme kiinteistöjen LVI-järjestelmiä ja hyödynnämme uutta tekniikkaa, mikäli 

muutostarpeita on (mm. maalämpö, vesi-ilmalämpöpumput, ilmalämpöpumput) 
• vähennämme omilla autoilla tehtäviä työmatkoja, käytämme koulutuksissa yms. 

etäyhteyksiä 
• suunnittelemme ja teemme vanhan kirkon ja vanhan pappilan ympäristön kulttuurimaisema-aluetta 

viihtyisämmäksi ja seurakuntalaisia houkuttelevaksi kauniiksi puistomaiseksi alueeksi 
• hoidamme metsiämme asiantuntijoiden avustuksella siten, että sekä luonnonsuojelulliset 

arvot ja metsien käytön moniarvoisuus, että hakkuiden myötä tuleva taloudellinen tuotto ovat järke-
vässä tasapainossa 

• Aktivoimme seurakuntalaiset toimimaan yhdessä työntekijöiden kanssa 

• vapaaehtoispankki toimimaan 
• tapahtumien ja tilaisuuksien suunnittelun lähtökohtina ovat seurakuntalaisilta tulevat tarpeet ja toi-

vomukset 
• seurakuntalaisia mukana mahdollisimman paljon tilaisuuksien suunnittelussa ja toteutuksessa 
• ajattelutavan muutos työntekijöissä, työntekijät enemmän mahdollistajia ja ohjaajia 
• lisäämme vastuuryhmien ja luottamushenkilöiden aktiivista toimintaa 
• lisäämme seurakuntalaisten toimintaa jumalanpalvelusten avustustehtävissä (mm. tekstin 

luku, esirukousavustaja, ehtoollisavustaja, striimausavustaja yms.) 
• toimimme yhdessä erilaisten yhdistysten ja järjestöjen kanssa 

• Työmuotorajat ylittävä toiminta 

• ideoimme, suunnittelemme ja toteutamme tapahtumia ja tilaisuuksia eri työmuotojen kanssa yhdessä 
(seurakuntalaiset myös aina mukana suunnittelussa) 

• kirkon ja seurakunnan perustehtävän mukaisesti jumalanpalveluselämä, kristillinen kasvatus, diako-
nia ja lähetys läpäisevät kaiken seurakunnan toiminnan, jonka vuoksi yhdessä tekeminen on välttämä-
töntä 

• Jumalanpalveluselämä monipuolistuu 

• erilaisia jumalanpalveluksia, viikkomessuja, luontokirkkoja, toritapahtumia 
• säilytämme toimitusten jumalanpalvelusluonne 
• lisäämme yhteistyötä ja selkiytämme eri toimijoiden roolia mm. hautaan siunaamisen toimitusket-

jussa (hautaustoimistot, kukkakaupat, kivikauppiaat) 
• madallamme kynnystä seurakunnan tilojen käyttämiseen esim. kasteissa 
• suunnittelemme pyhiinvaellusreittiä, joka rakentuu Pyhän Mikaelin kirkon erityisasemalle 

(rukoushetket, hetkipalvelukset, retriitti) 
• kiinnitämme erityistä huomiota jumalanpalveluselämän laatuun, samoin messujen 

striimauksiin 

• Seurakunnan näkyvyys ja saavutettavuus lisääntyy 

• olemme läsnä sosiaalisessa mediassa näkyvämmin ja ajantasaisemmin 
• järjestämme tapahtumia ja tilaisuuksia siellä, missä seurakuntalaiset muutenkin liikkuvat 
• lähestymme seurakuntalaisia ja kerromme toiminnastamme mm. toimitusten yhteydessä 
• jokainen työntekijä ja luottamushenkilö on omissa harrastuksissaan ja ystäväpiirissään 

”käyntikorttina” seurakunnan toiminnasta 
• palvelemme myös näkö- ja kuulovammaisia ja otamme huomioon heidän erityistarpeensa 

• Kiinteistöt pidetään kunnossa huomioiden myös esteettömyys 

• laadimme kiinteistöstrategian seuraavan 10 vuoden ajalle 
• lisäämme vanhan pappilan salin käyttömahdollisuuksia esim. muistotilaisuuspaikkana 
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• pohdimme vanhan pappilan asuntopäädyn käyttömahdollisuuksia 
• mahdollistamme seurakuntasalien vuokraamisen mm. järjestöjen juhliin tai tilaisuuksiin silloin kun 

omaa käyttöä ei ole, pois lukien viikonloput, jotka rauhoitamme muistotilaisuuksia ja kastetilaisuuksia 
varten 

• osaan kiinteistöistämme (mm. Väentupa, uusi pappila) teemme vain välttämättömät 
ylläpitotoimet, muiden kiinteistöjen kuntoa ylläpidämme aktiivisesti 

• järjestämme kiinteistöihimme esteetön kulku 

• Talous tasapainoon 

• järjestämme toimintamme siten, että vuosittaisen toimintamme kustannukset katetaan 
verotuloilla 

• pohdimme tarkoin irtisanoutumisten tai eläkkeelle jäämisten yhteydessä, tarvitaanko 
tehtävään edelleen hoitaja, harkitsemme myös osa-aikaistamisia 

• seurakunnan jäsenten väheneminen aiheuttaa mahdollisesti merkittävää talouden 
tasapainottamista 

• metsäomaisuuden ja rahavarojen sijoittamisen tuotot ovat vuosittaisia ja käytämme niitä 
pääosin investointeihin 

• Arvostamme kunniakasta historiaamme 

• pidämme hyvän huolen Pyhän Mikaelin kirkosta 
• toteutamme muistomerkit vanhojen kirkkojemme sijaintipaikoille 
• valmistelemme uuden kirkon 200-vuotisjuhlaa 

Kirkkoneuvosto päätti kokouksessaan 25.9.2023, että vuoden 2024 toimintasuunnitelman painopisteiksi ote-
taan:  

Olemme kaikille lähimmäisiä ja matkakumppaneita  

Aktivoimme seurakuntalaiset toimimaan yhdessä työntekijöiden kanssa 

Seurakunnan näkyvyys ja saavutettavuus lisääntyy.  

 Näiden painopisteiden pohjalta työmuodot ovat tehneet vuoden 2023 toimintasuunnitelmansa. 
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2.2. SEURAKUNTAMME JÄSENMÄÄRÄN KEHITYS 
Läsnä olevien jäsenten määrä 31.12.2022 oli 5954 ja vastaava luku 31.12.2021 on 6130. Syyskuun lopussa 2023 

jäsenmäärä oli 5852. Jäsenten määrä on siis edelleen laskussa. Ennusteen mukaan vuonna 2030 jäsenmäärä olisi 

5072, joista kirkollisveroa maksavia n. 72 %. Seurakunnan jäsenmäärä laskee n. 2 %:n vuosivauhtia.  

 

Kirkon tilastointi ennustaa kokonaiskirkon jäsenmäärän laskevan niin, että v. 2030 vain 58 % väestöstä on ev.lut. 

kirkon jäseniä (v. 2021 66 %). 

 

  
  

  

Ennusteen mukaan vuoteen 2030 mennessä n. 70 % Keminmaan kunnan väestöstä on seurakunnan jäseniä. 

 
2.3. VEROTULOJEN JA VALTIONRAHOITUKSEN KEHITYS 
Kirkollisveron määrään vaikuttavat talouden yleisen kehityksen lisäksi veroperustemuutokset, työllisyystilanne, 

kirkollisveroprosentin suuruus, seurakunnan jäsenten ansiotulojen määrä ja ansiotuloja saavien lukumäärä. 

Vaikka kokonaistalouden volyymi alenee, ansiotason kasvu ja työttömyyden aleneminen tukevat kirkollisveron 

tuottoa. Keminmaan seurakunnan tuloveroprosentti 2024 on kirkkovaltuuston 22.5.2023 tekemän päätöksen 

mukaisesti 1,35. Veroprosentti laskettiin 0,05 % vuodesta 2023. Vuosina 2014–2022 kirkollisveroprosentti on 

ollut 1,4 ja ennen vuotta 2014 kirkollisveroprosentti oli 1,25. 

 

Kirkkohallituksen FCG:ltä tilaaman verotuloennusteen mukaan vuonna 2023 verotuloja ennustetaan kertyvän 

runsaat 1,6 miljoonaa euroa ja vuonna 2024 n. 1,7 miljoonaa euroa. Verotulojen arvioidaan kasvavan hieman 

myös suunnitelmavuosina. Veronalaisten ansioiden ja eläketulojen kasvu on pitänyt verotuoton toistaiseksi odo-

tettua paremmalla tasolla ja 1.1.2023 voimaan tullut sote-verouudistuskin näyttäisi nyt talousarvion laadintahet-

kellä vaikuttavan vuoden 2023 verotulokertymään positiivisesti. FCG:n ennusteessa on otettu huomioon monia 

verotuloihin vaikuttavia tekijöitä. Arvion mukaiseen verotuloon v. 2023 päästään tai ainakin lähellä sitä. Ennus-

teen mukainen toteuma tarkoittaisi 10,1 %:n kasvua verrattuna vuoteen 2022. Lokakuun loppuun mennessä on 

toteutunut 1.396.000 € eli 89,5 % talousarviosta (talousarvio 1.560.000 €).  
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Talousarviossa 2024 ja suunnitelmakausilla 2025 ja 2026 on käytetty FCG:n ennustetta varovaisempaa arviointia. 

Kasvu vuoden 2023 talousarviosta vuoden 2024 talousarvioon on alla olevassa taulukossa iso, peräti n. 8 %. Jos 

verrataan toteumassa olevaan vuoden 2023 verotuloon, niin kasvua vuoteen 2024 on vain noin 2 %. 

 

 

Vuosi  2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Talousar-
vio 2023 

Ennuste 
2024 

Ennuste 
2025 

Ennuste 
2026 

Verotulot     
€ 

1 485 669 1 510 000 1 466 458 1 467 174 1 532 044 1 519 945 1 560 000 1 683 000 1 691 000 1 707 000 

Muutos ed. 
vuoteen % 

-1,73 1,64 -2,88 0,05 4,4 -0,8 2,6 7,9 0,5 1 

 

 

Laki valtion rahoituksesta evankelisluterilaiselle kirkolle eräisiin yhteiskunnallisiin tehtäviin tuli voimaan vuoden 

2016 alussa ja samalla luovuttiin seurakuntien yhteisövero-osuudesta. Lain mukaan seurakunnille lailla annettuja 

yhteiskunnallisia tehtäviä korvataan valtion talousarviosta maksettavalla 114 miljoonan euron suuruisella rahoi-

tuksella. Korvattavia tehtäviä ovat hautaustoimi, väestökirjanpitotehtävät sekä kulttuurihistoriallisesti arvokkai-

den rakennusten ja irtaimiston ylläpito. 

 

Hallituksen talousarvioehdotuksessa vuodeksi 2024 evankelisluterilaisen kirkon yhteiskunnallisiin tehtäviin on 

esitetty 124,5 milj. euron määräraha. Tästä summasta jaetaan 114,1 milj. euroa jaetaan seurakunnille €/jäsen -

jakoperusteen mukaisesti. Laskukaavan mukaisesti valtionrahoituksen euromäärä v. 2024 pysyy suunnilleen sa-

massa kuin v. 2023. 

 

  

Vuosi 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Valtionrahoi-
tus 

163 562 161 687 158 004 158 000 158 000 158 004 158 000 158 000 158 000 158 000 
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2.4. HENKILÖSTÖ 
Henkilöstösuunnitelma ja henkilöstö kulut 

Henkilökunnan määrä marraskuussa 2023 oli 20 vakituista työntekijää ja 1 määräaikaista. Hengellistä työtä tekee 

11 ja muita töitä 10 henkilöä. Henkilökunnasta on 6 osa-aikaista. Lokakuussa 2023 vakinaisesta henkilöstöstä on 

2 virka-/työvapaalla.  Talousarvioesityksessä on varattu palkkausmäärärahat nykyisen henkilöstömäärän palk-

kaamiseen.  Talousarviossa 2024 ja taloussuunnitelmissa 2025–2026 on varauduttu seuraavaan vakinaisen hen-

kilöstön palkkausmäärärahoihin: 

 

 2023 2024 2025 2026 

VIRKASUHTEESSA     

Papisto 3 3 3 3 

Kanttorit 1 1 1 1 

Diakoniatt. 2 2 2 2 

Nuorisotyöntekijät 1 1 1 1 

Talouspäällikkö 1 1 1 1 

Toimistosihteeri 1 1 1 1 

Vahtimestari/siivooja 1 1 1 1 

Seurakuntamestari 50 % 1 1 1 1 

     

TYÖSOPIMUSSUHTEESSA     

Lastenohjaajat 86 % 2 2 2 2 

Lähetyssihteeri 50 % 1 1 1 1 

Diakoniatyöntekijä 50 % 1 1 1 1 

Seurakuntamestari 2 2 2 2 

Hautausmaanhoitaja 1 1 1 1 

Toimistosihteeri 60 % 1 1 1 1 

Nuorisotyönohjaaja 1 1 1 1 

Vahtimestari/siivooja 14 % 1 1 1 1 
 

 

Lisäksi palkataan määräaikaisia kausi- ja kesätyöntekijöitä, tuntityöntekijöitä ja palkkiotoimisia työntekijöitä tar-

peellinen määrä määrärahojen puitteissa.  

 

Virkarakenteita puretaan sellaisissa tapauksissa, kun virka jää avoimeksi eikä virkaan tosiasiallisesti sisälly julki-

sen vallan käyttöä. Viran tehtäviä voidaan tällöin hoitaa työsuhteessa.  Tehtävät voidaan määritellä tehtäväku-

vauksella, jonka muuttaminen ja sopeuttaminen vallitseviin olosuhteisiin on hallinnollisesti joustavampaa kuin 

viran johtosääntöjen valmisteleminen ja päättäminen. Työsopimussuhteisen tehtävän täyttäminen on myös rek-

rytointitilanteessa kevyempi prosessi kuin viran täyttäminen. Edellä mainittu ei koske pappien, kanttorin ja dia-

konian virkoja, joista on säädetty kirkkolaissa.   

 

Nykyinen KirVesTes on voimassa 1.3.2023 – 28.2.2025. Vuoden 2024 palkantarkistukset tulevat voimaan 

1.2.2024. Talousarviossa on varauduttu palkkakuluissa 4 % korotukseen. Myös 1,7 % suorituslisään on varau-

duttu.  
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Työnantajan eläkemaksu on 21 %. Työnantajan sairausvakuutus maksu laskee ennakkotiedon mukaan 1,25 pro-

senttiin (1,53 % vuonna 2023). Työnantajan työttömyysvakuutusmaksu olisi 0,27 % palkkasummaan 2,3 milj. € 

asti ja 1,09 % sen ylittävältä osalta (0,52 % ja 2,06 % vuonna 2022). 

 

Työhyvinvointi ja työterveydenhoito 

Ihmisen hyvinvointi muodostuu työn ja vapaa-ajan harmonisesta tasapainosta. Terveellinen, turvallinen työ, joka 

vastaa yksilön edellytyksiä ja johon liittyy aikaansaamisen tunne sekä oppimiskokemuksia edistää hyvinvointia 

niin työssä kuin vapaa-aikanakin. Toisaalta terveelliset elintavat, yksilön kannalta mielekkäät vapaa-ajanharras-

tukset ja läheiset ihmissuhteet tasapainottavat työn aiheuttamaa rasitusta. 

 

Vastuu kokonaisvaltaisesta hyvinvoinnin edistämisestä jakaantuu yhteiskunnan, työnantajan ja työntekijän kes-

ken. Yhteiskunnan velvollisuutena on luoda yleiset puitteet ja mahdollisuudet työkyvyn ylläpitämiselle säätämällä 

lakeja ja tukemalla toimintaa, jolla edistetään kansalaisten terveyttä, oppimista ja työn tekemisen osaamista sekä 

kannustavuutta. Seurakunnalla on työsuojelulainsäädäntöön perustuvana tehtävänä huolehtia työpaikan turvalli-

suudesta, työhygieniasta ja työterveydestä. 

 

Työterveydenhoidon järjestäminen on työnantajan lakisääteinen velvollisuus. Työterveydenhoito käsittää myös 

yleislääkäritasoisen sairaanhoidon ja jossain määrin myös erikoislääkärin konsultaation. Työterveydenhoidon 

järjestämisestä tehtiin sopimus Mehiläinen Oy:n kanssa 1.10.2018 lähtien. Siinä noudatetaan samassa yhteydessä 

hyväksyttyä suunnitelmaa. 

 

Vuonna 2024 työssä jaksamiseen edistävään toimintaan työntekijät voivat käyttää ePassi Flex -sovellusta enin-

tään 150 €/henkilö. ePassia voidaan käyttää sekä liikunta- ja kulttuuriharrastuksiin sekä hyvinvointiin (hieronta). 

Vuonna 2024 rahaa käytetään myös työntekijöiden keskinäiseen yhteistoimintaan (joulujuhlat, virkistystapahtu-

mat jne.).  

 

Suorituslisä 

Kirkkoneuvosto on kokouksessaan 15.10.2018 päättänyt ottaa käyttöön suorituslisän. Suorituslisa  on yleiseen 

palkkausja rjestelma a n sisa ltyva  palkanosa, jota maksetaan tyo ntekija lle ta ma n tyo suorituksen perusteella. Suori-

tuslisa a  koskeva ma a ra ys on KirVesTes 26 §:ssa. Suorituslisa n maksamisesta yksitta iselle tyo ntekija lle pa a tta a  

tyo nantaja. Koska suorituslisa n maksaminen perustuu tyo ntekija n tyo suoritukseen, sita  ei ole tarkoitus maksaa 

kaikille tyo ntekijo ille, vaan ainoastaan niille, joiden tyo suoritus ylitta a  tyo nantajan asettamat arviointiperusteiden 

rajat. Tyo nantaja vahvistaa vuosittain suorituslisa n ma a ra n ja kenelle lisa a  maksetaan.  

Arviointikriteereiksi 2024 maksettavaa suorituslisa a  varten pa a tettiin: 
- tyo ssa  suoriutuminen (KirVesTes kaikilla seurakunnilla yhteinen) 
- oman tyo n kehitta minen ja kehitysmyo nteisyys 
- yhteistyo kykyisyys 

 

Suorituslisänä maksetaan 1,7 % yleisen palkkausjärjestelmän piirissä olevan henkilöstön peruspalkkojen yhteis-

määrästä. Suorituslisän maksaminen aloitettiin 1.1.2020. Neljäs arviointijakso oli 1.11.2022 - 31.10.2023. Hyväk-

syessään vuoden 2024 talousarvion seurakunta vahvistaa osana budjettia myös peruspalkkojen palkkasumman. 

Laskennassa otetaan huomioon palkkasumman vaikuttavana tekijänä sekä toistaiseksi voimassa olevat että mää-

räaikaiset palvelussuhteet. Mukaan ei oteta ylimmän johdon palkkasummia. Näin muodostettu palkkasumma on 

vuoden 2024 talousarviossa 606.614 €. Suoristuslisänä on jaettava vähintään 1,7 % palkkasummasta eli 10.313 €. 
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Henkilöstökulut 

 

  Ta 2024 Ta 2023 Tp 2022 Tp 2021 Tp 2020 

Palkat ja palkkiot -873 460,00 -790 300,00 -735 015,54 -723 463,27 -720 963,79 

Eläkekulut -182 000,00 -166 000,00 -148 264,20 -145 830,11 -144 372,10 

Muut henkilösivukulut -22 760,00 -20 910,00 -16 407,10 -15 234,12 -15 113,86 

Saadut henkilöstökor-
vaukset 

    21 364,29 27 643,74 14 514,40 

Muut henkilöstökulujen 
oikaisut (+/-) 

    0,19 -0,25 0,14 

Aktivoidut palkat, eläke- 
ja henkilösivukulut 

    -24 531,73 -8 447,13 -30 974,16 

YHTEENSÄ -1 078 220,00 -977 210,00 -902 854,09 -865 331,14 -896 909,37 

Matka-, majoitus- ja ravit-
semuskulut 

-18150,00 -16350,00 -21 651,80 -8 831,51 -9 930,42 

Koulutuskulut ja koulu-
tusmatka, majoitus- ja ravit-
semiskulut 

-13 500,00 -12 650,00 -4 814,70 -2 697,52 -1 008,15 

 

Työterveyshuolto -14 000,00 -12 000,00 -15 823,54 -11 566,07 -12 767,75  

Tyhy -toiminta -2 600,00 -1 100,00 -1 326,23 -1 716,09 -1 767,12  

YHTEENSÄ -45 650,00 -41 000,00 -42 290,04 -23 095,10 -23 706,32  

 

 

 

 

 

 

 

Henkilöstökulujen jakautuminen pääluokittain 
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Palkkauskulujen kohdentaminen tehtäväalueille 
  

  

K
ir

kk
o

h
er

ra
 

K
ap

p
al

ai
n

e
n

 

Se
u

ra
ku

n
ta

p
as

to
ri

 

K
an

tt
o

ri
 

D
ia

ko
n

ia
ty

ö
n

te
ki

jä
 I 

D
ia

ko
n

ia
ty

ö
n

te
ki

jä
 II

 

K
o

ti
kä

yn
ti

ty
ö

n
te

ki
jä

 

N
u

o
ri

so
ty

ö
n

o
h

ja
aj

a 
I 

N
u

o
ri

so
ty

ö
n

o
h

ja
aj

a 
II

 

La
st

e
n

o
h

ja
aj

a 
I 

La
st

e
n

o
h

ja
aj

a 
II

 

Lä
h

e
ty

ss
ih

te
er

i 5
0

 %
 

To
im

is
to

si
h

te
e

ri
 6

0
 %

 

To
im

is
to

si
h

te
e

ri
 

Se
u

ra
ku

n
ta

m
es

ta
ri

 I 
5

0
%

 

Se
u

ra
ku

n
ta

m
es

ta
ri

 II
 

Se
u

ra
ku

n
ta

m
es

ta
ri

 II
I 

Si
iv

o
o

ja
-V

ah
ti

m
e

st
ar

i 

Ta
lo

u
sp

ää
lli

kk
ö

 

H
au

ta
u

sm
aa

n
h

o
it

aj
a 

Kirkkovaltuusto                                     5   

Kirkkoneuvosto 10                                   10   

Taloushallinto                           10         50   

Henkilöstöhallinto                           45         20   

Kirkonkirjojenpito                         20               

Kirkkoherranvirasto 10                       40 5             

Jumalanpalveluselämä 30 25 15 25                                 

Hautaansiunaaminen 15 15 15 15                                 

Muut kirkoll. Toimitukset 15 20 10 5                                 

Aikuistyö 5 5       5                             

Muut srk -tilaisuudet 10 5   5                                 

Tiedotus ja viestintä                         40               

Musiikki       45                                 

Lapsityö     10             100 86                   

Varhaisnuorisotyö               60                         

Rippikoulu 5 10 25 5 5     30 30                       

Nuorisotyö     25         10 70                       

Diakonia   15     95 90 20                           

Sielunhoito   5       5                             

Lähetys                       100                 

Hautausmaakiinteistöt                               25 25     50 

Varsinainen hautaustoimi                           40   25 25   5 50 

Vanha kirkko                               10 10       

Uusi kirkko                               10 10       

Seurakuntakeskus                     7       40 10 10 60     

Vanha pappila                     7       20 10 10 15     

Lautiosaaren srk-talo                             15     10     

Uusi pappila                             10 5 5 10     

Väentupa                             10     5     

Maa- ja metsätalous                                     5   

Muu kiinteistötoimi                             5 5 5   5   

Aino Hoikkalan perintöv.             80                           
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2.5. KOLEHDIT JA LAHJOITUSTUOTOT 
Omaan käyttöön jäävät kolehdit ja lahjoitustuotot sekä vapaaehtoisen lähetyskannatuksen ja yhteisvastuukeräyk-

sen tulot ja menot käsitellään tuloslaskelman tileillä (omilla kustannuspaikoillaan), kirkkohallituksen antamien 

ohjeiden mukaisesti. Lahjoitusvarojen keräämisestä muodostuvat kulut katetaan näistä tuloista. 

 

2.6. KUSTANNUSTEN KOHDENTAMINEN 
Kustannusten kohdentaminen on toimintolaskentaa. Se tarkoittaa toimintakulujen ja -tuottojen jakamista tehtä-

väalueiden kesken sekä hallintokulujen ja muiden tukipalveluiden kulujen jakamista pääluokkien 2–4 tehtäväalu-

eiden kesken aiheuttamisperiaatteen mukaan. Kustannusten kohdentamisen tavoitteena on saada tilastoitua ta-

loudellisten resurssien jakautuminen perustehtävien kesken. 

 

Kustannusten kohdentamisella tuotettu tieto palvelee seurakunnassa tapahtuvaa toiminnan ja talouden suunnit-

telua, valvontaa, johtamista ja arviointia, minkä lisäksi sen avulla tuotetaan tilastot koko kirkon taloudesta.  

 

Kustannusten kohdentamisen avulla saadaan tietoa perustehtävien todellisista kokonaiskustannuksista sekä siitä, 

mistä ne muodostuvat. Kustannusten kohdentaminen seurakunnallisen toiminnan ja hautaustoimen tehtäväaluei-

den kesken aiheuttamisperiaatteen mukaan auttaa arvioimaan, onko voimavarojen käyttö toiminta- ja talous-

suunnitelmassa hyväksyttyjen tavoitteiden mukaista. Taloudellisten voimavarojen käytön tulee edistää seurakun-

nan toiminnallisia tavoitteita. Taloudellisista voimavaroista noin 85 % käytetään henkilöstön palkkaukseen ja 

kiinteistömenoihin. Työajan käytön ja muiden taloudellisten voimavarojen suunnittelu sekä toteutuneen toimin-

nan arviointi tukevat myös jokaisen työntekijän omaa työtä ja sen kehittämistä. 

 

2.7. TALOUSARVION RAKENNE 
Kirkkojärjestyksen mukaan jokaista varainhoitovuotta varten seurakunnalle on viimeistään edellisen vuoden jou-

lukuussa hyväksyttävä talousarvio. Kirkkoneuvosto vastaa talousarvion ja toiminta- ja taloussuunnitelman laadin-

nasta. Kirkkovaltuusto hyväksyy talousarvion sekä vähintään kolmea vuotta koskevan toiminta- ja taloussuunni-

telman. Talousarviossa ja toiminta- ja taloussuunnitelmassa hyväksytään seurakunnan toiminnalliset ja taloudelli-

set tavoitteet. Talousarvio ja toiminta- ja taloussuunnitelma on laadittava siten, että edellytykset seurakunnan teh-

tävien hoitamiseen turvataan. 

 

Tulojen ja menojen on oltava tasapainossa kolmen vuoden suunnittelukauden tai perustellusta syystä tätä pidem-

män, kuitenkin enintään viiden vuoden aja-jakson aikana. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä on päätettävä 

toimenpiteistä, joilla taseen osoittama alijäämä katetaan ottaen huomioon myös talousarvion laatimisvuonna ker-

tyväksi arvioitu yli- tai alijäämä. (KJ 6:2) 

 

Talousarvio muodostuu käyttötalousosasta, tuloslaskelmaosasta, rahoitusosasta ja investointiosasta. Käyttötalous- 

ja investointiosat osoittavat, mihin seurakuntatalous kohdistaa käytettävissä olevat taloudelliset resurssinsa. Tu-

loslaskelma- ja rahoitusosat osoittavat, miten seurakuntatalouden taloudellinen tulos muodostuu ja miten seura-

kuntatalous toimintansa rahoittaa. 

 

Käyttötalous muodostuu pääluokista, joita ovat hallinto, seurakunnallinen toiminta, hautaustoimi ja kiinteistö-

toimi. Pääluokat koostuvat yhdestä tai useammasta tulosyksiköstä/kustannuspaikasta. 
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2.8. TALOUSARVION SITOVUUS 
Seurakunnan toiminta jaetaan neljään osa-alueeseen käyttötaloudessa:  

 Yleishallinto 

 Seurakunnallinen toiminta 

 Hautaustoimi 

 Kiinteistötoimi 

Osa-alueet jaetaan vielä tehtäväalueisiin.  

 

Kirkkoneuvosto vastaa kirkkovaltuustolle pääluokittain toimintakatteesta. Viranhaltijat sekä muut tilivelvolliset 

vastaavat toimintakatteesta kirkkoneuvostolle tehtäväalueittain, kuitenkin siten, että mahdollisesti säästyviä 

palkkausmäärärahoja ja sisäisiä eriä ei saa käyttää menojen kattamiseen. Kirkkoneuvosto voi antaa alaiselleen 

hallintoelimelle tai viranhaltijalle määräyksen tarkemmasta sitovuustasosta. 

 

Sitovuustason mukaista määrärahaa ei saa ylittää eikä tuloarviota alittaa. Seurakunnan viranomaiset hallintoeli-

met ja viranhaltijat vastaavat niille määrätyn sitovuustason mukaan kirkkoneuvostolle, että tuloarvioita seura-

taan ja määrärahoja käytetään talousarvion mukaisesti. Jos sitovuustason mukainen määräraha ei riitä, taikka 

talousarvioon merkitty tuloarvio ei toteudu, seurakunnan viranomaisten on hyvissä ajoin ennen määrärahan lop-

pumista tai tuloarvion alituksen huomatessaan tehtävä määrärahan korotusesitys, taikka esitys tuloarvion tarkis-

tamiseksi kirkkoneuvostolle. Kirkkoneuvoston tulee tarvittaessa viipymättä saattaa asia kirkkovaltuuston ratkais-

tavaksi. Samoin on meneteltävä, jos tarvitaan kokonaan uusi määräraha ja tuloarvio. Kiireellisissä tapauksissa, jos 

asian viivytyksestä saattaa syntyä seurakunnalle vahinkoa tai edunmenetys, talouspäälliköllä on oikeus sallia sel-

laisenkin maksun suorittaminen, johon määrärahaa ei ole käytettävänä. Toimenpide on viipymättä esitettävä 

kirkkovaltuuston hyväksyttäväksi. 

 
Talousarvion sitovuus koskee myös toiminnallisia tavoitteita. 

 
Suunnitelmavuosien 2025–2026 talousarvioraamit ja tekstiosat eivät ole sitovia. Sisäisiä eriä ei ole budjetoitu 
(sisäiset vuokratuotot ja –menot, vyörytyserät) 

 
Kirkkoneuvosto antaa alaiselleen hallintoelimelle tai viranhaltijoille ohjeen talousarvion täytäntöönpanosta ja 
toteuttamisesta. 
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3. KÄYTTÖTALOUSOSA 

Käyttötalousosassa on esitetty Keminmaan seurakunnan tehtäväaluekohtaiset sitovat toiminnalliset tavoitteet 

sekä tavoitteiden edellyttämät määrärahat ja tuloarviot pääluokkatasolla. Käyttötalousosa on sitova kirkkoval-

tuustoon nähden pääluokkatasolla (toimintakate 1). Kirkkovaltuustoon nähden sitova taso/rivi on taulu-

koissa merkitty tummennetulla. 

 

3.1. YLEISHALLINTO 
Hallinnon kustannuksiin lasketaan mukaan: 
 

1011010100 Kirkolliset vaalit 1011050100 Henkilöstöhallinto 

1011010101 Kirkkovaltuusto 1011050200 Tilintarkastus 

1011010102 Kirkkoneuvosto 1011070000 Kirkonkirjojenpito 

1011050000 Taloushallinto 1011080000 Kirkkoherranvirasto 

1011050100 Henkilöstöhallinto 
  

                         

HALLINTO YHTEENSÄ 
Edellinen TP 
2022 

Kuluvan vuo-
den TA 2023 

TA 
2024 

TS1  
2025 

TS2  
2026 

Toimintatuotot -5 029,65 -3 500,00 -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 

Myyntituotot -51,00         

Maksutuotot -6,77 -500,00 0,00 0,00 0,00 

Tuet ja avustukset -4 926,88 -3 000,00 -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 

Muut toimintatuotot -45,00         

Toimintakulut 235 710,67 239 115,00 255 465,00 259 608,80 261 514,40 

Henkilöstökulut 148 234,99 146 760,00 154 190,00 157 073,80 159 939,40 

Palvelujen ostot 72 928,93 75 045,00 81 365,00 82 175,00 81 665,00 

Vuokrakulut 5 798,65 9 300,00 10 500,00 10 900,00 10 500,00 

Aineet ja tarvikkeet 7 793,47 6 550,00 7 750,00 7 750,00 7 750,00 

Muut toimintakulut 954,63 1 460,00 1 660,00 1 710,00 1 660,00 

TOIMINTAKATE 230 681,02 235 615,00 251 465,00 255 608,80 257 514,40 

Rahoitustuotot- ja kulut 99,99         

VUOSIKATE 230 781,01 235 615,00 251 465,00 255 608,80 257 514,40 

TILIKAUDEN TULOS 230 781,01 235 615,00 251 465,00 255 608,80 257 514,40 

                      

3.1.1. KIRKOLLISET VAALIT, KIRKKOVALTUUSTO JA KIRKKONEUVOSTO 
 
Hallintoelimet vastaavat seurakunnan strategisesta johtamisesta ja ylimmästä päätöksenteosta. Seurakunnan 
päätösvaltaa käyttävät hallintoelimet ovat kirkkovaltuusto ja kirkkoneuvosto. 
 

NODATAMME HYVÄÄ HALLINTOTAPAA 
➢ Päätöksentekoa ohjaavat seurakuntamme arvot 
➢ Toimitaan hallintosäännön mukaisesti 
➢ Noudatetaan kirkkolakia, kirkkojärjestystä ja hallintosääntöä 
➢ Pidetään riittävästi kokouksia. 
➢ Kannetaan yhdessä vastuuta. 
➢ Kokouspalkkiot maksetaan kirkkovaltuuston 22.5.2023 hyväksymän palkkiosäännön mukaisina 
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OLEMME KAIKILLE LÄHIMMÄISIÄ JA MATKAKUMPPANEITA 
➢ Yhteistyö henkilöstön ja luottamushenkilöiden välillä on aktiivista ja luontevaa 
➢ Riittävien toimintaedellytysten turvaaminen seurakuntatyölle 
➢ Kaikessa päätöksenteossa otetaan huomioon seurakunnan kokonaisstrategia ja kiinteistöstrategia 
➢ Hallinnossa mukana olevien osaamista arvostetaan  

 
SEURAKUNNAN NÄKYVYYS JA SAAVUTETTAVUUS LISÄÄNTYY 

➢ Pidetään esillä strategiaa 
➢ Hallinto on avointa ja läpinäkyvää 
➢ Tiedotetaan päätöksistä seurakunnan nettisivujen kautta ja tarpeen tullen myös Lounais-Lappi -lehdessä 

ja muissa lehdissä. 
 

                   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1011010100 Kirkolliset vaalit 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintakulut 11 145,16         

TOIMINTAKATE 11 145,16         

VUOSIKATE 11 145,16         

TILIKAUDEN TULOS 11 145,16         

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 11 145,16         

1011010101 Kirkkovaltuusto 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintakulut 8 019,87 10 000,00 8 830,00 8 908,20 8 968,20 

TOIMINTAKATE 8 019,87 10 000,00 8 830,00 8 908,20 8 968,20 

VUOSIKATE 8 019,87 10 000,00 8 830,00 8 908,20 8 968,20 

TILIKAUDEN TULOS 8 019,87 10 000,00 8 830,00 8 908,20 8 968,20 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 8 019,87 10 000,00 8 830,00 8 908,20 8 968,20 

1011010102 Kirkkoneuvosto 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintakulut 33 543,72 38 730,00 40 580,00 41 175,00 41 770,00 

TOIMINTAKATE 33 543,72 38 730,00 40 580,00 41 175,00 41 770,00 

VUOSIKATE 33 543,72 38 730,00 40 580,00 41 175,00 41 770,00 

TILIKAUDEN TULOS 33 543,72 38 730,00 40 580,00 41 175,00 41 770,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 33 543,72 38 730,00 40 580,00 41 175,00 41 770,00 



19 

 

3.1.2. TILINTARKASTUS JA VALVONTA 
 

        TILINTARKASTUSSUUNNITELMAN NOUDATTAMINEN 
➢ Noudatetaan kirkkohallituksen ohjeistusta hyvistä johtamis- ja hallintotavoista sekä sisäisestä valvon-

nasta.  
➢ Tehdään tiivistä yhteistyötä tilintarkastajan kanssa ja hyödynnetään tilintarkastajan ammattitaitoa. 

• Tilikausilla 2023–2026 tilintarkastajana on toiminut BDO Audiator Oy ja tällä hetkellä vastuullisena 
tilintarkastajana toimii Eetu Rantakeisu 

 

1011050200 Tilintarkastus 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintakulut 5 049,44 5 000,00 5 500,00 5 700,00 5 800,00 

TOIMINTAKATE 5 049,44 5 000,00 5 500,00 5 700,00 5 800,00 

VUOSIKATE 5 049,44 5 000,00 5 500,00 5 700,00 5 800,00 

TILIKAUDEN TULOS 5 049,44 5 000,00 5 500,00 5 700,00 5 800,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 5 049,44 5 000,00 5 500,00 5 700,00 5 800,00 

 
 

                    

3.1.3. TALOUS- JA HENKILÖSTÖHALLINTO 

Taloushallinnon tehtävä on Kirkon palvelukeskuksen tehtäväjakotaulukon mukaisesti tuottaa talouspalvelut yh-

teistyössä Kirkon palvelukeskuksen kanssa. Taloushallinnon vastuulle kuuluu myös kiinteistöjen hoito ja isän-

nöinti sekä toimistopalvelut. Henkilöstöhallinnon tehtävänä on Kirkon palvelukeskuksen tehtäväjakotaulukon 

mukaisesti tuottaa henkilöstöpalvelut yhteistyössä Kirkon palvelukeskuksen kanssa. Henkilöstöhallinnon vas-

tuulle kuuluu myös henkilöstön koulutus, työhyvinvointi- ja työterveyspalvelut, TYKY-päivät, liikunta- ja kulttuu-

risetelit. 

 
OLEMME KAIKILLE LÄHIMMÄISIÄ JA MATKAKUMPPANEITA 

➢ Oikeaa ja ajantasaista tietoa taloudesta ja sen kehityksestä päättäjille ja henkilöstölle 
➢ Annamme työaloille riittävästi resursseja toimia 
➢ Tiedottamista henkilöstön suuntaan kehitetään  
➢ Henkilöstöä kannustetaan mukaan yhteiseen toimintaan yli tehtäväaluerajojen 
➢ Kestävä ja pitkäjänteinen henkilöstösuunnittelu  

 
HENKILÖSTÖN HYVINVOINTI 

➢ Työhyvinvointia ja työssäjaksamista edistetään tyky -toiminnalla ja virkistyspäivillä 
➢ Pidetään säännöllisesti työtekijäkokouksia 
➢ Järjestetään mahdollisuus osallistua koulutuksiin  
➢ Pidetään kehityskeskustelut 
➢ Sisäisen viestinnän kehittäminen 

 
TALOUS 

➢ Saatetaan Basis -järjestelmän tiedot ajan tasalle (kiinteistöhallintajärjestelmä) 
➢ Noudatetaan hyväksyttyä kiinteistöstrategiaa 
➢ Arkiston uudelleen järjestäminen aloitetaan  
➢ Kiinteistöstrategian toteutumista seurataan ja valmistellaan mahdollista päivitystarvetta 
➢ Kehitetään sähköistä asiointia taloushallinnossa ja henkilöstöhallinnossa 
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1011050000 Taloushallinto 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -45,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 

Toimintakulut 61 759,44 69 155,00 70 065,00 71 474,00 71 783,00 

TOIMINTAKATE 61 714,44 68 655,00 70 065,00 71 474,00 71 783,00 

Rahoitustuotot- ja kulut 99,99         

VUOSIKATE 61 814,43 68 655,00 70 065,00 71 474,00 71 783,00 

TILIKAUDEN TULOS 61 814,43 68 655,00 70 065,00 71 474,00 71 783,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 61 814,43 68 655,00 70 065,00 71 474,00 71 783,00 

1011050100 Henkilöstöhallinto 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -4 933,15 -3 000,00 -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 

Toimintakulut 79 909,93 69 500,00 81 100,00 82 179,00 82 638,00 

TOIMINTAKATE 74 976,78 66 500,00 77 100,00 78 179,00 78 638,00 

VUOSIKATE 74 976,78 66 500,00 77 100,00 78 179,00 78 638,00 

TILIKAUDEN TULOS 74 976,78 66 500,00 77 100,00 78 179,00 78 638,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 74 976,78 66 500,00 77 100,00 78 179,00 78 638,00 

                                

3.1.4. KIRKKOHERRANVIRASTO JA KIRKONKIRJOJEN PITO 

 
OLEMME KAIKILLE LÄHIMMÄISIÄ JA MATKAKUMPPANEITA 
➢ Kirkkoherranvirasto palvelee seurakuntalaisia asiantuntevasti, tehokkaasti ja empaattisesti 
➢ Kirkkoherranvirasto opastaa ja ohjeistaa seurakuntalaisia toimituksiin liittyvissä asioissa joustavasti ja myö-

täeläen niin iloissa kuin suruissa. 
 
AKTIVOIMME SEURAKUNTALAISET TOIMIMAAN YHDESSÄ TYÖNTEKIJÖIDEN KANSSA 
➢ Kirkkoherranvirasto voi viestiä asiakkaille erilaisista seurakunnan toimintamuodoista, mm. sururyhmästä ja 

aikuisrippikoulusta ja mahdollisuuksista osallistua vapaaehtoistyöhön 
 
SEURAKUNNAN NÄKYVYYS JA SAAVUTETTAVUUS LISÄÄNTYY 
➢ Kirkkoherranvirasto osallistuu viestintästrategian valmistelutyöhön aiemman käytännön kokemuksen vuoksi 
➢ Kirkkoherranviraston kautta eri työalojen toiminnan tiedot siirtyvät lehteen. Kirkkoherranvirasto koostaa ja 

valikoi ja viimeistelee säännölliset lehti-ilmoitukset 
➢  Kirkkoherranvirasto opastaa mainosten ja erillisten ilmoitusten laatimisessa valmisteltavan viestintästrate-

gian mukaisesti 
 

1011070000 Kirkonkirjojenpito 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintakulut 12 980,38 20 670,00 21 380,00 21 700,60 21 621,20 

TOIMINTAKATE 12 980,38 20 670,00 21 380,00 21 700,60 21 621,20 

VUOSIKATE 12 980,38 20 670,00 21 380,00 21 700,60 21 621,20 

TILIKAUDEN TULOS 12 980,38 20 670,00 21 380,00 21 700,60 21 621,20 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 12 980,38 20 670,00 21 380,00 21 700,60 21 621,20 

1011080000 Kirkkoherranvirasto 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -51,50         

Toimintakulut 23 302,73 26 060,00 28 010,00 28 472,00 28 934,00 

TOIMINTAKATE 23 251,23 26 060,00 28 010,00 28 472,00 28 934,00 

VUOSIKATE 23 251,23 26 060,00 28 010,00 28 472,00 28 934,00 

TILIKAUDEN TULOS 23 251,23 26 060,00 28 010,00 28 472,00 28 934,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 23 251,23 26 060,00 28 010,00 28 472,00 28 934,00 
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3.2. SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA 
Seurakunnallisen toiminnan kustannuksiin lasketaan mukaan: 

 

1012010000 Jumalanpalveluselämä 1012200000 Musiikki 1012410702 YV-keräys 

1012020000 Hautaansiunaaminen 1012310000 Päiväkerho 1012430000 Sairaalasielunhoito 

1012030000 Muut kirkol. toimit 1012330000 Varhaisnuorisotyö 1012550000 Sielunhoito 

1012040000 Aikuistyö 1012340000 Partio 1012600210 Lähetys 

1012050000 Muut seurakuntatil 1012330000 Varhaisnuorisotyö 1012600220 Lähetystyön keräysva 

1012100000 Tiedotus ja viestint 1012340000 Partio 1992410110 Leiviskän perintövar 

1012200000 Musiikki 1012360000 Nuorisotyö 1992410120 Poskiparran perintöv 

1012100000 Tiedotus ja viestint 1012410000 Diakonia 1992410130 Aino Hoikkalan perin 

 

                    

SEURAKUNNALLINEN TOI-
MINTA YHTEENSÄ 

Edellinen TP 
2022 

Kuluvan vuo-
den TA 2023 

TA 
2024 

TS1  
2025 

TS2  
2026 

Toimintatuotot -68 561,90 -85 570,00 -72 170,00 -71 064,00 -71 458,00 

Korvaukset -1 650,00         

Myyntituotot -13 410,81 -18 260,00 -18 260,00 -18 260,00 -18 260,00 

Maksutuotot -6 899,75 -8 150,00 -10 350,00 -10 350,00 -10 350,00 

Metsätalouden tuotot -20 000,00 -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitus   
varat 

-11 277,63 -17 360,00 -17 060,00 -17 454,00 -17 848,00 

Tuet ja avustukset -15 323,71 -16 800,00 -1 500,00 0,00 0,00 

Toimintakulut 700 734,91 854 214,00 875 663,00 884 191,40 895 259,80 

Henkilöstökulut 486 852,36 578 060,00 603 770,00 612 688,40 623 596,80 

Palvelujen ostot 106 978,05 161 484,00 152 573,00 152 573,00 152 823,00 

Vuokrakulut 4 080,80 5 900,00 6 800,00 6 810,00 6 820,00 

Aineet ja tarvikkeet 40 440,40 45 640,00 45 240,00 45 340,00 45 240,00 

Annetut avustukset 61 929,07 61 930,00 65 580,00 65 580,00 65 580,00 

Muut toimintakulut 454,23 1 200,00 1 700,00 1 200,00 1 200,00 

TOIMINTAKATE 632 173,01 768 644,00 803 493,00 813 127,40 823 801,80 

Rahoitustuotot- ja kulut -297,82 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 

VUOSIKATE 631 875,19 768 444,00 803 293,00 812 927,40 823 601,80 

TILIKAUDEN TULOS 631 875,19 768 444,00 803 293,00 812 927,40 823 601,80 

         

3.2.1. JUMALANPALVELUSELÄMÄ 
 

OLEMME KAIKILLE LÄHIMMÄISIÄ JA MATKAKUMPPANEITA 
➢ Messujen striimaamista jatketaan, jotta ne, jotka eivät kirkkoon pääse, pääsevät osalliseksi 
➢ Jumalanpalveluksia pidetään eri paikoissa 
➢ Ehtoollisen mahdollisuuksia myös laitoksiin 
➢ Tehdään messuista läheisempiä ja kohdataan messun jälkeen kirkkokahveilla myös vapaamuotoisemmin 

 
 



22 

 

AKTIVOIMME SEURAKUNTALAISET TOIMIMAAN YHDESSÄ TYÖNTEKIJÖIDEN KANSSA 
➢ Messuavustajia käytetään enemmän 
➢ Järjestetään vapaaehtoisille koulutusta esim. striimauksen hoitamiseen 
➢ Sanajumalanpalvelusten suntion tehtäviä voisi hoitaa seurakuntalainen, jos viikkolevon yms. vuoksi on 

vaikeuksia muuten järjestää 
➢ Messuissa ja viikkomessuissa aktivoidaan paikallisia järjestöjä ja yhdistyksiä yhteistyökumppaneiksi   

 
SEURAKUNNAN NÄKYVYYS JA SAAVUTETTAVUUS LISÄÄNTYY 

➢ Messuja ja hartauksia erilaisissa paikoissa 
➢ Teemamessuja, joita esitellään etukäteen somessa ja lehdessä 
➢ Lehti-ilmoitusten ulkoasun kehittäminen 
➢ Järjestetään kuljetuksia messuihin 

 

1012010000 Jumalanpalveluselämä 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -20,68         

Toimintakulut 65 275,46 68 912,00 79 012,00 81 392,00 81 712,00 

TOIMINTAKATE 65 254,78 68 912,00 79 012,00 81 392,00 81 712,00 

VUOSIKATE 65 254,78 68 912,00 79 012,00 81 392,00 81 712,00 

TILIKAUDEN TULOS 65 254,78 68 912,00 79 012,00 81 392,00 81 712,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 65 254,78 68 912,00 79 012,00 81 392,00 81 712,00 

  

          

3.2.2. KIRKOLLISET TOIMITUKSET 

 
OLEMME KAIKILLE LÄHIMMÄISIÄ JA MATKAKUMPPANEITA 
➢ Kohtaamme seurakuntalaiset toimituksissa empaattisesti ja ystävällisesti 
➢ Toimituskeskustelut käydään kiireettömästi ja leppoisasti 
➢ Olemme käytettävissä myös toimitusten jälkeiseen keskusteluun ja järjestämme sururyhmätoimintaa 
➢ Kannustamme toimitusten yhteydessä seurakuntalaisia osallistumaan myös jumalanpalveluksiin 
 
AKTIVOIMME SEURAKUNTALAISET TOIMIMAAN YHDESSÄ TYÖNTEKIJÖIDEN KANSSA 
➢ Koulutusta vapaaehtoisille arkunkantajille 
➢ Mahdollistetaan esim. kirkkotilan somistaminen persoonallisesti toimituksiin 
➢ Pyydetään omaisilta tai heidän läheisiltään esim. musiikkiesityksiä toimituksiin 
 
SEURAKUNNAN NÄKYVYYS JA SAAVUTETTAVUUS LISÄÄNTYY 
➢ Kastetilojen maksuttomuutta tiedotetaan selkeämmin 
➢ Somessa ja lehdessä teemallisia tiedotteita ja kotisivuston toimitusten sivuja uudistetaan 
➢ Musiikillisia teemailtoja esim. surumusiikista ja häämusiikista 
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1012020000 Hautaansiunaaminen 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -15,04         

Toimintakulut 35 981,60 37 630,00 45 660,00 46 523,00 47 386,00 

TOIMINTAKATE 35 966,56 37 630,00 45 660,00 46 523,00 47 386,00 

VUOSIKATE 35 966,56 37 630,00 45 660,00 46 523,00 47 386,00 

TILIKAUDEN TULOS 35 966,56 37 630,00 45 660,00 46 523,00 47 386,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 35 966,56 37 630,00 45 660,00 46 523,00 47 386,00 

1012030000 Muut kirkoll. Toimitukset 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -13,16         

Toimintakulut 29 432,53 33 650,00 38 850,00 39 543,00 40 236,00 

TOIMINTAKATE 29 419,37 33 650,00 38 850,00 39 543,00 40 236,00 

VUOSIKATE 29 419,37 33 650,00 38 850,00 39 543,00 40 236,00 

TILIKAUDEN TULOS 29 419,37 33 650,00 38 850,00 39 543,00 40 236,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 29 419,37 33 650,00 38 850,00 39 543,00 40 236,00 

 

3.2.3. AIKUISTYÖ  

 

OLEMME KAIKILLE LÄHIMMÄISIÄ JA MATKAKUMPPANEITA 
➢ Seurakuntaviikon rohkaisemana järjestämme vapaamuotoisia tilaisuuksia esim. seurakuntakeskuksessa, 

vanhassa pappilassa ja grillikodalla 
➢ Olemme mukana yhteistyökumppaneiden, järjestöjen ja yhdistysten, kanssa erilaisissa tapahtumissa ja 

juhlissa  
➢ Tapaamme seurakuntalaisia vapaamuotoisesti esim. Citymarketissa 
➢ Liikumme tunnistettavina seurakunnan työntekijöinä erilaisissa tilaisuuksissa ja esim. kauppaliikkeissä 

 
AKTIVOIMME SEURAKUNTALAISET TOIMIMAAN YHDESSÄ TYÖNTEKIJÖIDEN KANSSA 

➢ Järjestetään erilaisia talkoita ja tapahtumia, joissa seurakuntalaisten asiantuntemusta hyödynnetään 
esim. ympäristöasioissa ja vaikka kastepuun suunnittelussa ja tekemisessä 

➢ Tarjotaan mahdollisuus ryhmänvetäjiksi tai apuvetäjiksi 
➢ Järjestöjen, yhdistysten ja seurojen käyttäminen apuna erilaisissa tapahtumissa 

 
SEURAKUNNAN NÄKYVYYS JA SAAVUTETTAVUUS LISÄÄNTYY 

➢ Tavataan seurakuntalaisia ja ollaan siellä, missä he muutenkin ovat, esim. työpaikoilla 
➢ Somenäkyvyyttä lisätään 
➢ Kohdennettuja tilaisuuksia ja tapahtumia 

 

1012040000 Aikuistyö 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -1,88         

Toimintakulut 7 990,45 18 380,00 15 700,00 15 899,00 16 098,00 

TOIMINTAKATE 7 988,57 18 380,00 15 700,00 15 899,00 16 098,00 

VUOSIKATE 7 988,57 18 380,00 15 700,00 15 899,00 16 098,00 

TILIKAUDEN TULOS 7 988,57 18 380,00 15 700,00 15 899,00 16 098,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 7 988,57 18 380,00 15 700,00 15 899,00 16 098,00 
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3.2.4. MUUT SEURAKUNTATILAISUUDET 

 
OLEMME KAIKILLE LÄHIMMÄISIÄ JA MATKAKUMPPANEITA 

➢ Kynnystä osallistua seurakunnan tilaisuuksiin madalletaan, mutta tapahtumia järjestetään aina oman teh-
tävämme näkökulmasta 

➢ Pienryhmätoimintaa kehitetään 
➢ Raamattuluentoja ja seurakuntailtoja, joissa mahdollisuus myös keskusteluun 

 
AKTIVOIMME SEURAKUNTALAISET TOIMIMAAN YHDESSÄ TYÖNTEKIJÖIDEN KANSSA 

➢ Aktivoidaan esim. harrastelijamuusikoita esiintymään pienimuotoisiin tilaisuuksiin 
➢ Otetaan huomioon seurakuntalaisten toiveet ja vastuutetaan heitä myös toimimaan 

 
SEURAKUNNAN NÄKYVYYS JA SAAVUTETTAVUUS LISÄÄNTYY 

➢ Tarjoudumme aktiivisesti mukaan yhteistyökumppaneiksi esim. kunnan ja järjestöjen järjestämiin tilai-
suuksiin 

➢ Järjestämme tilaisuuksia luonnossa, esim. luontoretkiä 
➢ Kehitämme tiedotustamme ja kohdennamme sitä täsmällisemmin 

 

1012050000 Muut seurakuntatilaisuudet 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -1,88         

Toimintakulut 31 291,09 43 875,00 23 145,00 23 543,40 23 741,80 

TOIMINTAKATE 31 289,21 43 875,00 23 145,00 23 543,40 23 741,80 

VUOSIKATE 31 289,21 43 875,00 23 145,00 23 543,40 23 741,80 

TILIKAUDEN TULOS 31 289,21 43 875,00 23 145,00 23 543,40 23 741,80 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 31 289,21 43 875,00 23 145,00 23 543,40 23 741,80 

 
     

3.2.5. TIEDOTUS JA VIESTINTÄ 
 

OLEMME KAIKILLE LÄHIMMÄISIÄ JA MATKAKUMPPANEITA 
➢ Lähestymme seurakuntalaisia myös henkilökohtaisesti puhelimitse ja viesteillä 
➢ Tavoittelemme mahdollisimman kattavaa viestintää mm. eri ikäryhmille 
➢ Henkilökohtaiset tapaamiset eri tilanteissa ovat oleellinen osa viestintää 

 
AKTIVOIMME SEURAKUNTALAISET TOIMIMAAN YHDESSÄ TYÖNTEKIJÖIDEN KANSSA 

➢ Pyydämme palautetta seurakuntalaisilta seurakunnan viestinnästä 
➢ Pyydämme valokuvanäyttelyyn historiatietoja ja kuvia myös seurakuntalaisilta 

 
SEURAKUNNAN NÄKYVYYS JA SAAVUTETTAVUUS LISÄÄNTYY 

➢ Teemme viestintästrategian 
➢ Parannamme tiedottamisen ilmettä ja saavutettavuutta 
➢ Jatkamme lehti-ilmoittelua, mutta painopiste siirtyy seurakunnan kotisivulla tapahtuvaan tiedottamiseen 
 

1012100000 Tiedotus ja viestintä 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -10,00 -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 

Toimintakulut 30 984,40 38 135,00 43 935,00 41 305,00 41 725,00 

TOIMINTAKATE 30 974,40 36 935,00 42 735,00 40 105,00 40 525,00 

VUOSIKATE 30 974,40 36 935,00 42 735,00 40 105,00 40 525,00 

TILIKAUDEN TULOS 30 974,40 36 935,00 42 735,00 40 105,00 40 525,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 30 974,40 36 935,00 42 735,00 40 105,00 40 525,00 
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3.2.6. MUSIIKKI 
 

OLEMME KAIKILLE LÄHIMMÄISIÄ JA MATKAKUMPPANEITA 
➢ Kanttori kohtaa kaiken ikäisiä seurakuntalaisia kerhoissa ja kirkollisissa toimituksissa. 

➢ Kohdataan ihmiset kiireettömästi erilaisissa elämäntilanteissa kuunnellen, keskustellen ja rinnalla kul-
kien.  

 
AKTIVOIMME SEURAKUNTALAISET TOIMIMAAN YHDESSÄ TYÖNTEKIJÖIDEN KANSSA 

➢ Kutsutaan musiikin harrastajia, soittajia ja laulajia, toteuttamaan toimitusten ja tilaisuuksien musiikkia 
yhdessä työntekijöiden kanssa.  

  
SEURAKUNNAN NÄKYVYYS JA SAAVUTETTAVUUS LISÄÄNTYY 

➢ Musiikkityö omalta osaltaan lisää seurakunnan näkyvyyttä ja saavutettavuutta järjestämällä matalan kyn-
nyksen (vapaa pääsy) musiikkitilaisuuksia ja konsertteja. 
 

1012200000 Musiikki 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -735,00         

Toimintakulut 36 143,79 43 050,00 45 600,00 46 257,00 47 164,00 

TOIMINTAKATE 35 408,79 43 050,00 45 600,00 46 257,00 47 164,00 

VUOSIKATE 35 408,79 43 050,00 45 600,00 46 257,00 47 164,00 

TILIKAUDEN TULOS 35 408,79 43 050,00 45 600,00 46 257,00 47 164,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 35 408,79 43 050,00 45 600,00 46 257,00 47 164,00 

              

3.2.7. LAPSITYÖ 
 
OLEMME KAIKILLE LÄHIMMÄISIÄ JA MATKAKUMPPANEITA 

➢ Lapsityön tarkoitus on tarjota lapsille turvallinen ja virikkeellinen kasvuympäristö. Toimia kasvatus-
kumppaneina ja rinnalla kulkijoina tukemalla perheitä ja lasten kanssa toimivia muita aikuisia, erityisesti 
kristillisessä kasvatuksessa, jonka pohjana on Jeesuksen antama kaste- ja lähetyskäsky. 

➢ Lapsityössä kutsumme kaikkia lapsia ja perheitä seurakunnan yhteyteen tarjoten heille viikoittaista kris-
tillistä kerhotoimintaa ja erilaisia tapahtumia.  
 

AKTIVOIMME SEURAKUNTALAISET TOIMIMAAN YHDESSÄ TYÖNTEKIJÖIDEN KANSSA 
➢ Vapaaehtoispankin haltuun ottaminen, jonka kautta esimerkiksi kerhomummo/pappa vapaaehtoiseksi 

kerhoihin, sijaisuudet apuohjaajaksi. Vapaaehtoisten etsiminen myös muualta, kuten somesta/lähipii-
ristä.  

➢ Nuorten aktivoiminen kerhoihin apuohjaajaksi, esimerkiksi jos tulee lastenohjaajien sijaisuuksia.  

 
SEURAKUNNAN NÄKYVYYS JA SAAVUTETTAVUUS LISÄÄNTYY 

➢ Seurakunnan some-alustojen käytön lisääminen, erilainen ja monipuolinen sisältö.  
➢ Näkyvyyttä Keminmaalaisten keskellä, K-citymarketissa kasvatuksen pop up - päivät, kunnan kanssa jär-

jestettävät tapahtumat, joissa seurakunta näkyvillä ja saavutettavissa, sekä omat tapahtumat.   
➢ Seurakunta vastaa kutsuun, jos pyydetään tulemaan. 
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1012310000 Lapsityö 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -368,80         

Toimintakulut 79 071,91 84 390,00 92 090,00 93 670,00 95 250,00 

TOIMINTAKATE 78 703,11 84 390,00 92 090,00 93 670,00 95 250,00 

VUOSIKATE 78 703,11 84 390,00 92 090,00 93 670,00 95 250,00 

TILIKAUDEN TULOS 78 703,11 84 390,00 92 090,00 93 670,00 95 250,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 78 703,11 84 390,00 92 090,00 93 670,00 95 250,00 

 
      

3.2.8. VARHAISNUORISOTYÖ, RIPPIKOULUTYÖ JA NUORISOTYÖ 
 
VARHAISNUORISOTYÖ 
 
OLEMME KAIKILLE LÄHIMMÄISIÄ JA MATKAKUMPPANEITA 

➢ Varhaisnuorisotyö jatkaa lapsityössä aloitettua kristillistä kasvatustyötä. Työtä tehdään perheiden kasva-
tustyötä tukien, eri seurakunnan toiminnoissa.  

➢ Lapset kohdataan yksilöllisesti ja arvostavasti. Tavoitteena tarjota turvallinen ympäristö, jossa lapsi saa 
mahdollisuuden olla osallisena kotiseurakunnan toiminannassa.   
 

AKTIVOIMME SEURAKUNTALAISET TOIMIMAAN YHDESSÄ TYÖNTEKIJÖIDEN KANSSA 
➢ Varhaisnuorisotyössä toimii seurakunnan kouluttamia kerhonohjaajia, jotka toteuttavat seurakunnan ala-

kouluikäisten kerhoja.   
➢ Kerhonohjaajia koulutuksia järjestetään vuosittain uusille ja jo koulutettuja ohjaajia tuetaan säännöllisillä 

kokoontumisilla.  
➢ Tavoitteena varhaisnuorten kerhojen jatkuminen ja uusien ohjaajien sekä kerholaisten tavoittaminen.  

 
SEURAKUNNAN NÄKYVYYS JA SAAVUTETTAVUUS LISÄÄNTYY 

➢ Seurakunnan some-alustojen käytön lisääminen, erilainen ja monipuolinen sisältö.  
➢ Rohkaistaan varhaisnuorison vanhempia yhteydenpitoon seurakunnan työntekijöiden kanssa.  
➢ Näkyvyyttä Keminmaalaisten keskellä, K-citymarketissa kasvatuksen pop up - päivät, kunnan kanssa jär-

jestettävät tapahtumat, joissa seurakunta näkyvillä ja saavutettavissa, sekä omat tapahtumat.  Seurakunta 
vastaa kutsuun, jos pyydetään tulemaan.  
 

               1012330000 Varhaisnuorisotyö 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -245,64 -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 

Toimintakulut 40 820,01 58 142,00 55 400,00 56 168,00 56 936,00 

TOIMINTAKATE 40 574,37 56 942,00 54 200,00 54 968,00 55 736,00 

VUOSIKATE 40 574,37 56 942,00 54 200,00 54 968,00 55 736,00 

TILIKAUDEN TULOS 40 574,37 56 942,00 54 200,00 54 968,00 55 736,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 40 574,37 56 942,00 54 200,00 54 968,00 55 736,00 
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RIPPIKOULU 
 
OLEMME KAIKILLE LÄHIMMÄISIÄ JA MATKAKUMPPANEITA 

➢ Rippikoulutyön tavoitteena on tarjota jokaiselle nuorelle itselle sopiva tapa suorittaa rippikoulu. 
➢ Vuodelle 2024 tarjolla kolme rippileiriä ja kaksi päivärippikoulua Keminmaan seurakunnan tiloissa, mah-

dollisuus myös yksityisrippikouluun. 
 

AKTIVOIMME SEURAKUNTALAISET TOIMIMAAN YHDESSÄ TYÖNTEKIJÖIDEN KANSSA 
➢ Isoskoulutus on jatkumoa rippikoulutyölle.  
➢ Mahdollisuus saada nuoria tätä kautta seurakunnan eri toimintoihin mukaan ja pohtimaan mitä nuoret 

toivovat seurakunnalta.  
 
SEURAKUNNAN NÄKYVYYS JA SAAVUTETTAVUUS LISÄÄNTYY 

➢ Rippikoulusta tiedotetaan siellä missä nuoret ovat ja tehdään työntekijät tunnetuksi ennen rippikoululei-
rejä ja päiväkouluja.  

➢ Näkyvyys somessa ja seurakunnan sivuilla, tieto olisi helpommin löydettävissä.  
➢ Rippikoulutyön tekijät löytyvät helposti netistä ja yhteydenpito perheisiin lisääntyy. Rippikoulu on koko 

perheen juttu ja yhteinen matka nuorille.  
 

1012350000 Rippikoulu 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -4 472,56 -4 600,00 -6 800,00 -6 800,00 -6 800,00 

Toimintakulut 70 847,90 96 600,00 100 350,00 101 562,00 102 774,00 

TOIMINTAKATE 66 375,34 92 000,00 93 550,00 94 762,00 95 974,00 

VUOSIKATE 66 375,34 92 000,00 93 550,00 94 762,00 95 974,00 

TILIKAUDEN TULOS 66 375,34 92 000,00 93 550,00 94 762,00 95 974,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 66 375,34 92 000,00 93 550,00 94 762,00 95 974,00 

 

 
 
NUORISOTYÖ 
 
OLEMME KAIKILLE LÄHIMMÄISIÄ JA MATKAKUMPPANEITA 

➢ Nuorisotyö on jatkumoa varhaisnuorisotyössä aloitetulle kristilliselle kasvatustyölle.  
➢ Nuoret kohdataan yksilöllisesti ja arvostavasti. Tavoitteena tarjota nuorille turvallinen ympäristö, mutta 

myös mennä sinne missä nuoret ovat nykypäivänä. Työssä huomioidaan kokonaiskuva ja ollaan myös 
nuorten perheitä varten.  
 

AKTIVOIMME SEURAKUNTALAISET TOIMIMAAN YHDESSÄ TYÖNTEKIJÖIDEN KANSSA 
➢ Isos- ja kerhonohjaajakoulutus isossa osaa nuorisotyötä.  
➢ Mahdollisuutta ottaa nuoria mukaan eri seurakunnan toimintaan tilanteiden mukaan ja rohkaista nuoria 

osallistumaan seurakunnan tarjoamaan toimintaan.   
➢ Kuullaan nuoria – mitä he haluavat tai toivovat seurakunnalta? 

 
SEURAKUNNAN NÄKYVYYS JA SAAVUTETTAVUUS LISÄÄNTYY 

➢ Työntekijöiden näkyvyyden lisääminen koulumaailmassa ja helposti tavoitettavissa somessa.  
➢ Ollaan siellä missä nuoret ovat ja kutsutaan nuoria seurakunnan tiloihin, kuten nuorten iltoihin. 
➢ Mukana yhteistyössä kunnan kanssa eri tapahtumissa eli mennään sinne, minne kutsutaan.  
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1012360000 Nuorisotyö 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -527,26 -1 850,00 -1 850,00 -1 850,00 -1 850,00 

Toimintakulut 32 124,34 59 200,00 60 850,00 61 754,00 62 658,00 

TOIMINTAKATE 31 597,08 57 350,00 59 000,00 59 904,00 60 808,00 

VUOSIKATE 31 597,08 57 350,00 59 000,00 59 904,00 60 808,00 

TILIKAUDEN TULOS 31 597,08 57 350,00 59 000,00 59 904,00 60 808,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 31 597,08 57 350,00 59 000,00 59 904,00 60 808,00 

 
      
3.2.9. DIAKONIA 

OLEMME KAIKILLE LÄHIMMÄISIÄ JA MATKAKUMPPANEITA 

➢ Yhteisöllisyyden korostaminen, luovutaan useista pienistä ryhmistä ja järjestetään suunnitelmallista ja 
keskitettyä kokoavaa ja kohtaavaa toimintaa. Toiminnan tavoitteena on levittää kristillistä sanomaa ja 
toteuttaa lähimmäisen rakkautta.  

➢ Erityisryhmiä kohdataan yhteistyössä alueen muiden toimijoiden kanssa  
 
AKTIVOIMME SEURAKUNTALAISET TOIMIMAAN YHDESSÄ TYÖNTEKIJÖIDEN KANSSA 

➢ Suunnitelmallinen vapaaehtoisten koulutus ja tukeminen, vapaaehtoispankin aktiivinen hyödyntäminen  
➢ Työalat ylittävä yhteistyö   

 
SEURAKUNNAN NÄKYVYYS JA SAAVUTETTAVUUS LISÄÄNTYY 

➢ Jatketaan sosiaalisen median aktiivista käyttöä ja päivitetään nettisivut ajantasaiseksi  
➢ Huomioidaan mainonnassa ja toiminnassa saavutettavuus   

 

1012410000 Diakonia 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -19 309,19 -21 800,00 -5 400,00 -3 900,00 -3 900,00 

Toimintakulut 137 162,29 149 550,00 146 350,00 146 864,00 148 878,00 

TOIMINTAKATE 117 853,10 127 750,00 140 950,00 142 964,00 144 978,00 

VUOSIKATE 117 853,10 127 750,00 140 950,00 142 964,00 144 978,00 

TILIKAUDEN TULOS 117 853,10 127 750,00 140 950,00 142 964,00 144 978,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 117 853,10 127 750,00 140 950,00 142 964,00 144 978,00 

 

                                  
3.2.10. LÄHETYS JA LÄHETYKSEN KERÄYSVARAT 

OLEMME KAIKILLE LÄHIMMÄISIÄ JA MATKAKUMPPANEITA 
➢ Lähimmäisenrakkaus kantaa huolta myös kaukana olevista lähimmäisistä, joista kerromme lähetystilai-

suuksissa lähettivierailuiden ja -kirjeiden välityksellä ja tuomaan tällä tavoin heitä keskellemme.  Koulu-
vierailuilla kohtaamme lapsia ja nuoria. 

➢ Hiljaisuuden polku kutsuu hiljaisella viikolla kaikkia seurakuntakeskukselle. 
 

AKTIVOIMME SEURAKUNTALAISET TOIMIMAAN YHDESSÄ TYÖNTEKIJÖIDEN KANSSA 
➢ Toiminnalla ja viestinnällä tuomme esille yhteisen asian: olemme yhdenvertaisia, Jumalan silmissä yhtä 

arvokkaita ja yhtä suurta perhettä, jolla jokaisella on oma paikka Jumalan kämmenellä.   
➢ Yhteistyössä vapaaehtoisten työntekijöiden ja eri järjestöjen kanssa huolehdimme muun muassa kesällä 

kahvitarjoilujen järjestämisessä Väentuvalla. 
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SEURAKUNNAN NÄKYVYYS JA SAAVUTETTAVUUS LISÄÄNTYY 

➢ Vapaaehtoistoimijoiden kanssa jatketaan yhteistä toimintaa seurakuntamme parhaaksi. Tulevana vuonna 
suunnitelmissa jatkaa CM:n Popup -tapahtumien järjestämistä lähetyskasvatuksen/tiedotuksen mer-
keissä ja kutsua mukaan lähetysjärjestöjen edustajia. 

➢ Tiedottamisella lisäämme näkyvyyttä ja saavutettavuutta. 

 

- Lähetyksen Kirppis & Lahjapuoti Helmi auki viikoittain lähes koko vuoden. Tempauksia lauantaipäivinä 
muutaman kerran vuodessa, mm. euron tori. 

- 24.2.-24 naisten päivä Arja Savuojan vierailee (rovastikunnallinen tapahtuma) 
- rovastikunnallisiin tapahtumiin osallistuminen, keväällä lähetyspyhä Torniossa 
- hiippakunnan lähetysjuhla Oulunsalossa 
- yhteinen retki toisten työmuotojen vapaaehtoisten kanssa syksyllä 2024 

 
 

Lähetysjärjestö ja kohde 

                    
sopimuk-

set                  
euroa 

talousar-
vio 2024 

varainhan-  
kinta 2024 

Sanansaattajat / Intia 2000 1500 500 

SLS / Lubangon orpokoti Angola 5000 4000 1000 

Kylväjä /Avoin 3000 3000 0 

SEKL/ SAT-7 Kypros, Ilolan perhe 6000 4500 1500 

SEKL / Juha Saari, Inkerin kirkko 9000 8000 1000 

SEKL/ Mordva 1000 500 500 

Suomen Pipliaseura (ei sopimusta)  1500 1500 500 

Murmanskin srk, 0,25 €/srk:n jäsen 2500 1500 1000 

YHTEENSÄ 30 500 24 500 € 6000 

 
 

 

1012600210 Lähetys 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintakulut 45 650,17 51 710,00 54 260,00 54 743,00 55 226,00 

TOIMINTAKATE 45 650,17 51 710,00 54 260,00 54 743,00 55 226,00 

VUOSIKATE 45 650,17 51 710,00 54 260,00 54 743,00 55 226,00 

TILIKAUDEN TULOS 45 650,17 51 710,00 54 260,00 54 743,00 55 226,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 45 650,17 51 710,00 54 260,00 54 743,00 55 226,00 

1012600220 Lähetystyön keräysvarat 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -14 618,41 -17 560,00 -17 560,00 -17 560,00 -17 560,00 

Toimintakulut 14 618,41 17 560,00 17 560,00 17 560,00 17 560,00 

TILIKAUDEN TULOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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3.2.11. TESTAMENTTIRAHASTOT  

     NOUDATAMME TESTAMENTTIRAHASTOJEN SÄÄNTÖJÄ JA TESTAMENTIN MÄÄRÄYKSIA 
➢ Testamenttirahastojen varoja käytetään vain kirkkovaltuuston hyväksymän testamenttirahaston 

säännön ja testamentin määräysten mukaisesti. 
➢ Leiviskän perintövarat vanhustyön tukemiseen 
➢ Poskiparran perintövarat unohduksiin jäävien henkilöiden, perheiden ja ryhmien tukemiseen sekä 

lapsiperheiden ja vanhusten auttamiseen 
➢ Aino Hoikkalan perintövarat testamentissa mainittujen hautojen hoitoon, seurakuntaan kuuluvien 

apua tarvitsevien vanhusten hyväksi 
➢ Aino Hoikkalan testamenttirahaston metsiä hoidetaan 2019–2028 metsäsuunnitelman mukaisesti. 

• Maanmuokkausta ja taimikonhoitoa 
➢ Aino Hoikkalan testamenttirahaston metsätaloustuloiksi arvio 45.000 € vuonna 2024 

• Keskeneräinen kauppa (v. 2023) Tervolan Sahan kanssa jatkuu Alakrekun tilalla 
 

                           

1992410110 Leiviskän perintövarat 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -2 864,87 -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 

Toimintakulut 2 976,15 4 600,00 4 600,00 4 600,00 4 600,00 

TOIMINTAKATE 111,28 100,00 100,00 100,00 100,00 

Rahoitustuotot- ja kulut -111,28 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 

TILIKAUDEN TULOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1992410120 Poskiparran perintövarat 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -323,46 -2 700,00 -2 700,00 -2 700,00 -2 700,00 

Toimintakulut 510,00 2 800,00 2 800,00 2 800,00 2 800,00 

TOIMINTAKATE 186,54 100,00 100,00 100,00 100,00 

Rahoitustuotot- ja kulut -186,54 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 

TILIKAUDEN TULOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1992410130 Aino Hoikkalan perintövarat 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -23 326,03 -27 060,00 -45 000,00 -38 914,00 -39 308,00 

Toimintakulut 23 326,03 27 060,00 45 000,00 38 914,00 39 308,00 

TILIKAUDEN TULOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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3.2.13. SEURAKUNNALLISEN TOIMINNAN TULOSYKSIKÖT, JOISTA EI OLE  
                    TOIMINTASUUNNITELMAA 
 
                

1012340000 Partio 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintakulut 2 000,00 2 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

TOIMINTAKATE 2 000,00 2 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

VUOSIKATE 2 000,00 2 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

TILIKAUDEN TULOS 2 000,00 2 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 2 000,00 2 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

1012410702 YV-keräys 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -1 706,15 -3 100,00 -3 100,00 -3 100,00 -3 100,00 

Toimintakulut 1 706,15 3 100,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 

TILIKAUDEN TULOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1012430000 Sairaalasielunhoito 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintakulut 7 353,41 7 550,00 7 831,00 7 831,00 7 831,00 

TOIMINTAKATE 7 353,41 7 550,00 7 831,00 7 831,00 7 831,00 

VUOSIKATE 7 353,41 7 550,00 7 831,00 7 831,00 7 831,00 

TILIKAUDEN TULOS 7 353,41 7 550,00 7 831,00 7 831,00 7 831,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 7 353,41 7 550,00 7 831,00 7 831,00 7 831,00 

1012550000 Sielunhoito 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -1,89         

Toimintakulut 5 468,82 6 320,00 6 710,00 6 823,00 6 936,00 

TOIMINTAKATE 5 466,93 6 320,00 6 710,00 6 823,00 6 936,00 

VUOSIKATE 5 466,93 6 320,00 6 710,00 6 823,00 6 936,00 

TILIKAUDEN TULOS 5 466,93 6 320,00 6 710,00 6 823,00 6 936,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 5 466,93 6 320,00 6 710,00 6 823,00 6 936,00 
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3.3. HAUTAUSTOIMI 
Hautaustoimi on seurakunnalle annettu lakisääteinen tehtävä, jonka hoitamiseksi se saa valtionrahoitusta valti-

olta. Hautaustoimen kulut pyritään kattamaan valtionrahoituksella ja hautauksesta perittävillä maksuilla (80/20) 

 
Hautaustoimen kustannuksiin lasketaan mukaan: 

 

1014030000 Hautausmaakiinteistöt 

1014040000 Varsinainen hautaustoimi 

                   

HAUTAUSTOIMI YHTEENSÄ 
Edellinen TP 
2022 

Kuluvan vuo-
den TA 2023 

TA 
2024 

TS1  
2025 

TS2  
2026 

Toimintatuotot -36 639,12 -20 500,00 -20 500,00 -20 500,00 -20 500,00 

Korvaukset -8 384,00         

Maksutuotot -28 255,12 -20 500,00 -20 500,00 -20 500,00 -20 500,00 

Toimintakulut 204 942,98 208 620,00 229 200,00 233 050,00 237 500,00 

Henkilöstökulut 124 820,08 140 400,00 161 500,00 164 730,00 167 960,00 

Palvelujen ostot 54 134,25 45 910,00 43 790,00 44 110,00 45 030,00 

Vuokrakulut 4 863,96 700,00 700,00 700,00 700,00 

Aineet ja tarvikkeet 20 528,62 21 350,00 22 950,00 23 250,00 23 550,00 

Muut toimintakulut 596,07 260,00 260,00 260,00 260,00 

TOIMINTAKATE 168 303,86 188 120,00 208 700,00 212 550,00 217 000,00 

VUOSIKATE 168 303,86 188 120,00 208 700,00 212 550,00 217 000,00 

Poistot ja arvonalentumiset 3 992,36 3 992,00 6 810,00 6 635,00 6 095,00 

TILIKAUDEN TULOS 172 296,22 192 112,00 215 510,00 219 185,00 223 095,00 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys 
(+) 

    -2 815,00 -2 815,00 -2 815,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 172 296,22 192 112,00 212 695,00 216 370,00 220 280,00 

           
3.3.1. HAUTAUSMAAKIINTEISTÖT JA VARSINAINEN HAUTAUSTOIMI 

Hautatoimen ydintehtävänä on huolehtia lakisääteisistä vainajien hautaamiseen liittyvistä toimenpiteistä, hau-

tausmaiden hoidosta ja tarvittavien resurssien ylläpidosta ja uudistamisesta.  

 

OLEMME KAIKILLE LÄHIMMÄISIÄ JA MATKAKUMPPANEITA 
➢ Henkilökunta varaa riittävästi aikaa omaisille hautajaisjärjestelyitä ja hautajaisia varten 
➢ Hautausmaan riittävän tasokas yleishoito 
➢ Viihtyvyyden ja turvallisuuden parantaminen hautausmaalla 
➢ Uurna-alueen maisemointi ja siistiminen toteutetaan 
➢ Sirottelualeen ja muistomerkin suunnittelu saatetaan loppuun  
➢ Kausi- ja kesätyöntekijöiden työturvallisuuteen ja perehdyttämiseen kiinnitetään erityistä huomiota 
➢ Tiedotamme hautausmaata ja hautaustointa koskevista asioista ajantasaisesti 

 
HAUTAUSTOIMEN TOTEUTTAMINEN LAIN JA OHJESÄÄNTÖJEN MUKAISESTI 

➢ Hautaan siunaamisen avustavat tehtävät hoidetaan ammattitaidolla ja omaiset huomioiden 
➢ Hautausmaan hoitosuunnitelman laatiminen  
➢ Uuden kaivinkoneen hankinta otetaan harkintaan 
➢ Hoitamattomien hautojen hallintaanottoprosessia uuden alueen II– ja IV-alueilla jatketaan  
➢ Kausi- ja kesätyöntekijöiden määrän oikea mitoittaminen   

➢ Hautaustoimen hinnastojen tarkistus 
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1014030000 Hautausmaakiinteistöt 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -9 912,00 -5 500,00 -5 500,00 -5 500,00 -5 500,00 

Toimintakulut 76 594,00 98 270,00 114 520,00 116 182,00 118 444,00 

TOIMINTAKATE 66 682,00 92 770,00 109 020,00 110 682,00 112 944,00 

VUOSIKATE 66 682,00 92 770,00 109 020,00 110 682,00 112 944,00 

Poistot ja arvonalentumiset 3 992,36 3 992,00 6 810,00 6 635,00 6 095,00 

TILIKAUDEN TULOS 70 674,36 96 762,00 115 830,00 117 317,00 119 039,00 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+)     -2 815,00 -2 815,00 -2 815,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 70 674,36 96 762,00 113 015,00 114 502,00 116 224,00 

1014040000 Varsinainen hautaustoimi 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -26 727,12 -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 

Toimintakulut 128 348,98 110 350,00 113 730,00 116 418,00 118 606,00 

TOIMINTAKATE 101 621,86 95 350,00 98 730,00 101 418,00 103 606,00 

VUOSIKATE 101 621,86 95 350,00 98 730,00 101 418,00 103 606,00 

TILIKAUDEN TULOS 101 621,86 95 350,00 98 730,00 101 418,00 103 606,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 101 621,86 95 350,00 98 730,00 101 418,00 103 606,00 
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3.4. KIINTEISTÖTOIMI 

Kiinteistötoimi huolehtii seurakunnan kiinteän omaisuuden hoidosta mahdollisimman hyvin ja korjaus-
tarpeisiin nopeasti reagoiden. Kiinteistötoimen tehtävänä on tukea seurakunnallista toimintaa ylläpitä-
mällä ja korjaamalla seurakunnan omistamia rakennuksia ja muuta kiinteää omaisuutta.  
 

Kiinteistöjen ylläpidon kannalta viime vuodet ovat olleet haasteellisia. Ylläpidon kustannukset ovat nousseet voi-

makkaasti jo vuodesta 2021 lähtien. Tilastokeskuksen mukaan (16.6.2023) kiinteisto n ylla pidon kustannukset 

nousivat ensimma isella  vuosinelja nneksella  11,5 % vuoden 2023 ensimma isella  nelja nneksella  vuoden 2022 vas-

taavasta ajanjaksosta. Kiinteisto n ylla pidon kuluerista  eniten kasvoivat sa hko n kustannukset, 36,7 %. Veden ja 

ja teveden kustannukset kasvoivat 4,4 %, korjaukset 7,3 %, la mmitys 10,1 %, ja tehuolto 12,0 %, hallinto 5,8 %, 

ka ytto  ja huolto 5,7 % seka  ulkoalueiden hoito 6,6 %. Siivouksen kustannukset nousivat 5,8 % ja vahinkovakuu-

tukset 6,3 %.  

 

Kiinteistötoimen kustannuksiin lasketaan mukaan: 
 

1015020310 Vanha kirkko 1015070501 Asuinkiinteistöt,osak 

1015020320 Uusi kirkko 1015090510 Väentupa 

1015060410 Seurakuntakeskus 1015090520 Autotalli 

1015060420 Vanha pappila 1015090530 Kirkon varasto 

1015060430 
Lautiosaaren seura-
kuntatalo 

1015100000 Maa- ja metsätalous 

1015060450 Uusi pappila 1015110000 Muu kiinteistötoimi 

               
 

KIINTEISTÖTOIMI YHTEENSÄ 
Edellinen TP 
2022 

Kuluvan vuo-
den TA 2023 

TA 
2024 

TS1  
2025 

TS2  
2026 

Toimintatuotot -234 948,96 -165 500,00 -164 450,00 -164 450,00 -151 950,00 

Korvaukset -2 734,68   -2 500,00 -2 500,00   

Maksutuotot -15,69         

Vuokratuotot -72 133,56 -65 500,00 -71 950,00 -71 950,00 -71 950,00 

Metsätalouden tuotot -82 244,24 -90 000,00 -80 000,00 -80 000,00 -70 000,00 

Muut toimintatuotot -77 820,79 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 

Toimintakulut 405 862,01 432 005,00 496 915,00 488 661,00 484 611,60 

Henkilöstökulut 118 414,93 111 990,00 158 760,00 162 006,00 155 456,60 

Palvelujen ostot 125 770,66 131 415,00 140 585,00 131 185,00 131 885,00 

Vuokrakulut 4 339,95 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Aineet ja tarvikkeet 130 700,47 155 050,00 160 950,00 158 750,00 160 350,00 

Muut toimintakulut 26 636,00 28 550,00 31 620,00 31 720,00 31 920,00 

TOIMINTAKATE 170 913,05 266 505,00 332 465,00 324 211,00 332 661,60 

VUOSIKATE 170 913,05 266 505,00 332 465,00 324 211,00 332 661,60 

Poistot ja arvonalentumiset 99 190,62 114 714,00 99 685,00 91 682,00 81 689,00 

TILIKAUDEN TULOS 270 103,67 381 219,00 432 150,00 415 893,00 414 350,60 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys 
(+) 

  -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 270 103,67 371 219,00 422 150,00 405 893,00 404 350,60 
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3.4.1. VANHA KIRKKO JA UUSI KIRKKO 

 

OLEMME KAIKILLE LÄHIMMÄISIÄ JA MATKAKUMPPANEITA 
➢ Huolehdimme kirkkojen turvallisuudesta ja viihtyisyydestä 

• huolehditaan tilojen esteettömyydestä 
• käytetään tiloja monipuolisesti toiminnassa  

➢ Vanha kirkko pidetään avoinna kesä-elokuun ajan ja sinne palkataan opas 
 

KIINTEISTÖT PIDETÄÄN KUNNOSSA 

➢ Kiinteistöjen ja laitteistojen huollot tehdään ajallaan  
➢ Kiinteistöjen käyttökustannuksia seurataan ja kustannuksia pyritään alentamaan  
➢ Huomioidaan kulttuurihistorialliset arvot kaikissa kirkkoihin kohdistuvissa toimenpiteissä 
➢ Tehdään tiivistä yhteistyötä Museoviraston kanssa 

➢ Uuden kirkon ulkopuolen peruskorjauksen suunnittelua jatketaan 

➢ Kirkkosalin seinien maalausta jatketaan 

 

1015020310 Vanha kirkko 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintakulut 8 566,22 16 360,00 21 720,00 22 272,00 22 811,00 

TOIMINTAKATE 8 566,22 16 360,00 21 720,00 22 272,00 22 811,00 

VUOSIKATE 8 566,22 16 360,00 21 720,00 22 272,00 22 811,00 

Poistot ja arvonalentumiset 5 843,09 5 844,00 5 844,00 5 844,00 5 844,00 

TILIKAUDEN TULOS 14 409,31 22 204,00 27 564,00 28 116,00 28 655,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 14 409,31 22 204,00 27 564,00 28 116,00 28 655,00 

1015020320 Uusi kirkko 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -1 330,63         

Toimintakulut 90 357,61 101 955,00 105 405,00 104 291,00 106 877,00 

TOIMINTAKATE 89 026,98 101 955,00 105 405,00 104 291,00 106 877,00 

VUOSIKATE 89 026,98 101 955,00 105 405,00 104 291,00 106 877,00 

Poistot ja arvonalentumiset 20 246,79 47 850,00 42 761,00 35 988,00 29 745,00 

TILIKAUDEN TULOS 109 273,77 149 805,00 148 166,00 140 279,00 136 622,00 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+)   -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 109 273,77 139 805,00 138 166,00 130 279,00 126 622,00 
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3.4.3. SEURAKUNTAKESKUS JA LAUTIOSAAREN SEURAKUNTATALO  

 
OLEMME KAIKILLE LÄHIMMÄISIÄ JA MATKAKUMPPANEITA 

➢ Turvalliset, terveelliset ja viihtyisät kiinteistöt 

• tilojen esteettömyys 
• huolehditaan rakennusten turvallisuudesta 
• panostetaan viihtyisyyteen ja monipuoliseen käytettävyyteen  

➢ Lautiosaaren seurakuntatalon pihan turvalliseen käyttöön ja valvontaan kiinnitetään erityistä huomiota 
➢ Tiloja vuokrataan mahdollisuuksien mukaan myös muiden toimijoiden käyttöön 

 

KIINTEISTÖT PIDETÄÄN KUNNOSSA 

➢ Kiinteistöjen ja laitteistojen huollot tehdään ajallaan  
➢ Kiinteistöjen käyttökustannuksia seurataan ja kustannuksia pyritään alentamaan  
➢ Lautiosaaren seurakuntatalossa tehdään pintaremonttia  
➢ Seurakuntakeskuksen salin lattia lakataan 
➢ Kalustusta uusitaan harkinnan mukaan 

 
        

1015060410 Seurakuntakeskus 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -7 553,46 -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 

Toimintakulut 132 583,20 130 300,00 140 200,00 144 612,00 146 124,00 

TOIMINTAKATE 125 029,74 126 300,00 136 200,00 140 612,00 142 124,00 

VUOSIKATE 125 029,74 126 300,00 136 200,00 140 612,00 142 124,00 

Poistot ja arvonalentumiset 48 705,93 30 000,00 20 060,00 19 500,00 17 750,00 

TILIKAUDEN TULOS 173 735,67 156 300,00 156 260,00 160 112,00 159 874,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 173 735,67 156 300,00 156 260,00 160 112,00 159 874,00 

1015060430 Lautiosaaren seurakuntatalo 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -3 291,25 -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 

Toimintakulut 25 863,65 33 650,00 41 600,00 37 398,00 38 196,00 

TOIMINTAKATE 22 572,40 31 150,00 39 100,00 34 898,00 35 696,00 

VUOSIKATE 22 572,40 31 150,00 39 100,00 34 898,00 35 696,00 

Poistot ja arvonalentumiset 8 740,84 8 750,00 8 750,00 8 750,00 8 750,00 

TILIKAUDEN TULOS 31 313,24 39 900,00 47 850,00 43 648,00 44 446,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 31 313,24 39 900,00 47 850,00 43 648,00 44 446,00 
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3.4.4. VANHA JA UUSI PAPPILA 

 

OLEMME KAIKILLE LÄHIMMÄISIÄ JA MATKAKUMPPANEITA,  
➢ Turvalliset, terveelliset ja viihtyisät kiinteistöt 

• tilojen esteettömyys 
• huolehditaan rakennusten turvallisuudesta 

➢ Grillikodan käyttöä monipuolistetaan  
➢ Rakennusten ulkopuoli ja ympäristö pidetään siistinä ja kulttuuriympäristöön sopivana 
➢ Panostetaan viihtyisyyteen ja monipuoliseen käytettävyyteen  
➢ Mietitään rakennusten käytön monipuolistamista 

 

                KIINTEISTÖT PIDETÄÄN KUNNOSSA, HUOMIOIDEN MYÖS ESTEETTÖMYYS 
➢ Kiinteistöjen ja laitteistojen huollot tehdään ajallaan  
➢ Leikkikentän laitteistojen kunnostaminen ja huolto 
➢ Kiinteistöjen käyttökustannuksia seurataan ja kustannuksia pyritään alentamaan  
➢ Seurataan vanhan pappilan sisälämpötilaa ja tarvittaessa tehdään toimenpiteitä  
➢ Selvitetään vanhan pappilan sisäilman ongelmia 
➢ Uuden pappilan tulevasta käytöstä päätetään kiinteistöstrategian yhteydessä 
➢ Vanhan pappilan yläkerrassa tehdään pintaremonttia 

➢ Vanhan pappilan holviosan peltikaton maalaus                         

       

1015060420 Vanha pappila 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -2,52   -6 450,00 -6 450,00 -6 450,00 

Toimintakulut 45 952,67 53 610,00 68 710,00 64 463,00 64 216,00 

TOIMINTAKATE 45 950,15 53 610,00 62 260,00 58 013,00 57 766,00 

VUOSIKATE 45 950,15 53 610,00 62 260,00 58 013,00 57 766,00 

Poistot ja arvonalentumiset 12 991,08 19 600,00 19 600,00 19 600,00 19 600,00 

TILIKAUDEN TULOS 58 941,23 73 210,00 81 860,00 77 613,00 77 366,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 58 941,23 73 210,00 81 860,00 77 613,00 77 366,00 

1015060450 Uusi pappila 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -21,88         

Toimintakulut 30 429,69 28 150,00 35 800,00 34 341,00 34 822,00 

TOIMINTAKATE 30 407,81 28 150,00 35 800,00 34 341,00 34 822,00 

VUOSIKATE 30 407,81 28 150,00 35 800,00 34 341,00 34 822,00 

TILIKAUDEN TULOS 30 407,81 28 150,00 35 800,00 34 341,00 34 822,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 30 407,81 28 150,00 35 800,00 34 341,00 34 822,00 
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3.4.5. VÄENTUPA 

 

OLEMME KAIKILLE LÄHIMMÄISIÄ JA MATKAKUMPPANEITA 
➢ Turvalliset, terveelliset ja viihtyisät kiinteistöt 

• tilojen esteettömyys 
• huolehditaan rakennusten turvallisuudesta 

 
PIDETÄÄN VÄENTUPA EDELLEENKIN VAIN KESÄKÄYTÖSSÄ 

➢ Väentuvan tulevasta käytöstä päätetään kiinteistöstrategian yhteydessä 
➢ Pakolliset korjaukset ja laitehuollot tehdään ajallaan 

             

           

1015090510 Väentupa 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -456,63 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00 

Toimintakulut 13 565,70 15 500,00 15 630,00 15 744,60 15 859,20 

TOIMINTAKATE 13 109,07 14 600,00 14 730,00 14 844,60 14 959,20 

VUOSIKATE 13 109,07 14 600,00 14 730,00 14 844,60 14 959,20 

TILIKAUDEN TULOS 13 109,07 14 600,00 14 730,00 14 844,60 14 959,20 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 13 109,07 14 600,00 14 730,00 14 844,60 14 959,20 

 

 

            

3.4.6. MAA- JA METSÄTALOUS 
Seurakunnalla on metsätalousmaata n. 2100 ha ja Aino Hoikkalan testamenttirahastolla n. 235 ha. Metsiä hoide-

taan ja hakataan 2019–2028 metsäsuunnitelman mukaisesti. Metsätaloustuloja on arvioitu saatavan 85.000 € 

vuonna 2024, joista 60.000 € on seurakunnan ja 25.000 € testamenttirahaston tuloja.  

   
NOUDATETAAN HYVÄKSYTTYÄ METSÄSUUNNITELMAA 2019 - 2028 

➢ Tavoitteena on kestävä metsänhoito ja tasainen tulonmuodostus 
➢ Ojitushanke Heikkilä II tilalla 
➢ Taimikonhoitoja 
➢ Puunmyyntitulot 60.000 € seurakunnan metsistä 

• Laanian kanssa keskeneräisiä kauppoja Heikkilä II -tilalla Poroharjussa (kauppa 2019) ja Marskilan 
tilialla Maulassa (kauppa 2022) 

• Tarvittaessa tehdään uusia puukauppoja tuleville vuosille ja mahdollisesti myös vuodelle 2024 
➢ Pidetään luottamushenkilöt ajan tasalla seurakunnan metsien tilasta ja niistä odotettavissa olevista tuo-

toista ja kuluista 
                   

1015100000 Maa- ja metsätalous 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -81 518,00 -60 000,00 -60 000,00 -60 000,00 -60 000,00 

Toimintakulut 17 705,23 22 520,00 30 190,00 25 277,40 25 364,80 

TOIMINTAKATE -63 812,77 -37 480,00 -29 810,00 -34 722,60 -34 635,20 

VUOSIKATE -63 812,77 -37 480,00 -29 810,00 -34 722,60 -34 635,20 

TILIKAUDEN TULOS -63 812,77 -37 480,00 -29 810,00 -34 722,60 -34 635,20 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -63 812,77 -37 480,00 -29 810,00 -34 722,60 -34 635,20 
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3.4.7. MUU KIINTEISTÖTOIMI 
 

OLEMME KAIKILLE LÄHIMMÄISIÄ JA MATKAKUMPPANEITA 
➢ Huolehdimme omalta osaltamme vieraslajien hävityksestä 
➢ Huolehdimme perinnebiotooppialueistamme ELY-keskuksen antamien ohjeiden mukaa 
➢ Valmarinniemen alueesta huolehditaan yhdessä kunnan kanssa  
➢ Pappilan alueiden maisemointia viedään aktiivisemmin eteenpäin 

 
RAKENNETAAN VALMARINNIEMEN KIRKONPAIKALLE MUISTOMERKKI                                   

       

1015110000 Muu kiinteistötoimi 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -135 578,14 -93 000,00 -85 500,00 -85 500,00 -73 000,00 

Toimintakulut 35 570,73 25 050,00 33 630,00 34 232,00 25 111,60 

TOIMINTAKATE -100 007,41 -67 950,00 -51 870,00 -51 268,00 -47 888,40 

VUOSIKATE -100 007,41 -67 950,00 -51 870,00 -51 268,00 -47 888,40 

TILIKAUDEN TULOS -100 007,41 -67 950,00 -51 870,00 -51 268,00 -47 888,40 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -100 007,41 -67 950,00 -51 870,00 -51 268,00 -47 888,40 

 

 

3.4.8. KIINTEISTÖTOIMEN TULOSYKSIKÖT, JOISTA EI OLE TOIMINTASUUNNITELMAA         
                       
  

1015070501 Asuinkiinteistöt, osakkeet 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -5 196,45 -5 100,00 -5 100,00 -5 100,00 -5 100,00 

Toimintakulut 3 590,40 3 900,00 3 900,00 3 900,00 3 900,00 

TOIMINTAKATE -1 606,05 -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 

VUOSIKATE -1 606,05 -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 

TILIKAUDEN TULOS -1 606,05 -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -1 606,05 -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 

1015090520 Autotalli 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintakulut 1 576,48 910,00 980,00 980,00 980,00 

TOIMINTAKATE 1 576,48 910,00 980,00 980,00 980,00 

VUOSIKATE 1 576,48 910,00 980,00 980,00 980,00 

TILIKAUDEN TULOS 1 576,48 910,00 980,00 980,00 980,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 1 576,48 910,00 980,00 980,00 980,00 

1015090530 Kirkon varasto 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden 

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintakulut 100,43 100,00 150,00 150,00 150,00 

TOIMINTAKATE 100,43 100,00 150,00 150,00 150,00 

VUOSIKATE 100,43 100,00 150,00 150,00 150,00 

Poistot ja arvonalentumiset 2 662,89 2 670,00 2 670,00 2 000,00 0,00 

TILIKAUDEN TULOS 2 763,32 2 770,00 2 820,00 2 150,00 150,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 2 763,32 2 770,00 2 820,00 2 150,00 150,00 
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3.5. KÄYTTÖTALOUDEN TULOJEN JA KULUJEN JAKAUTUMINEN PÄÄLUOKITTAIN 
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4. TULOSLASKELMAOSA  
Tuloslaskelmaosasta nähdään koko seurakunnan tulos. 
 
Tuloslaskelmaosa osoittaa seurakunnan tulorahoituksen riittävyyden toiminnan menoihin, korko- ja muihin rahoi-
tusmenoihin, pitkävaikutteisten omaisuuserien hankintamenojen jaksottamisesta aiheutuviin poistoihin ja arvon-
alentumisiin. 

4.1. VIRALLINEN TULOSKELMA (ULKOINEN) 
 

  Edellinen TP 
2022 

 TA  
2023 

TA 
2024 

TS1  
2025 

TS2  
2026 

Toimintatuotot -345 179,63 -275 070,00 -278 260,00 -270 674,00 -258 568,00 

Korvaukset -12 768,68   -2 500,00 -2 500,00   

Myyntituotot -13 461,81 -18 260,00 -18 260,00 -18 260,00 -18 260,00 

Maksutuotot -35 177,33 -29 150,00 -30 850,00 -30 850,00 -30 850,00 

Vuokratuotot -72 133,56 -65 500,00 -71 950,00 -71 950,00 -71 950,00 

Metsätalouden tuotot -102 244,24 -115 000,00 -125 000,00 -115 000,00 -100 000,00 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat -11 277,63 -17 360,00 -14 200,00 -18 114,00 -23 508,00 

Tuet ja avustukset -20 250,59 -19 800,00 -5 500,00 -4 000,00 -4 000,00 

Muut toimintatuotot -77 865,79 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 

Toimintakulut 1 547 976,20 1 733 954,00 1 877 933,00 1 878 221,20 1 892 395,80 

Henkilöstökulut 878 322,36 977 210,00 1 078 220,00 1 096 498,20 1 106 952,80 

Palvelujen ostot 360 535,22 413 854,00 441 023,00 423 253,00 424 913,00 

Vuokrakulut 19 083,36 20 900,00 23 000,00 23 410,00 23 020,00 

Aineet ja tarvikkeet 199 462,96 228 590,00 233 390,00 234 590,00 236 890,00 

Annetut avustukset 61 929,07 61 930,00 65 580,00 65 580,00 65 580,00 

Muut toimintakulut 28 643,23 31 470,00 36 720,00 34 890,00 35 040,00 

TOIMINTAKATE 1 202 796,57 1 458 884,00 1 599 673,00 1 607 547,20 1 633 827,80 

Kirkollisverotulot -1 518 945,77 -1 560 000,00 -1 683 000,00 -1 691 000,00 -1 707 000,00 

Valtionrahoitus -158 004,00 -158 000,00 -158 000,00 -158 000,00 -158 000,00 

Verotuskulut 22 895,37 22 600,00 24 420,00 24 420,00 24 420,00 

Kirkon rahastomaksut 144 058,98 141 670,00 141 670,00 141 670,00 141 670,00 

Rahoitustuotot- ja kulut 91 936,97 -13 400,00 -13 200,00 -13 200,00 -13 200,00 

Korkotuotot -8 669,65 -13 400,00 -13 200,00 -13 200,00 -13 200,00 

Arvonalentumiset sijoituksista 77 745,83         

Korkokulut 36,40         

Muut rahoituskulut 22 824,39         

VUOSIKATE -215 261,88 -108 246,00 -88 437,00 -88 562,80 -78 282,20 

Poistot ja arvonalentumiset 103 182,98 118 706,00 106 495,00 98 317,00 87 784,00 

TILIKAUDEN TULOS -112 078,90 10 460,00 18 058,00 9 754,20 9 501,80 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+)   -10 000,00 -12 815,00 -12 815,00 -12 815,00 

Vapaaehtoisten varausten lisäys (-) tai 
vähennys (+) 

60 000,00         

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -52 078,90 460,00 5 243,00 -3 060,80 -3 313,20 
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4.2. TULOSLASKELMA, VERTAILU TALOUSARVIO 2023 JA TALOUSARVIO 2024 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 TA  
2023 

TA 
2024 

Muutos             
€ 

Muutos   
% 

Toimintatuotot -275 070,00 -278 260,00 3 190,00  1 

Korvaukset   -2 500,00 2 500,00    

Myyntituotot -18 260,00 -18 260,00 0,00  0 

Maksutuotot -29 150,00 -30 850,00 1 700,00  6 

Vuokratuotot -65 500,00 -71 950,00 6 450,00  10 

Metsätalouden tuotot -115 000,00 -125 000,00 10 000,00  9 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat -17 360,00 -14 200,00 -3 160,00  -18 

Tuet ja avustukset -19 800,00 -5 500,00 -14 300,00  -72 

Muut toimintatuotot -10 000,00 -10 000,00 0,00  0 

Toimintakulut 1 733 954,00 1 877 933,00 143 979,00  8 

Henkilöstökulut 977 210,00 1 078 220,00 101 010,00  10 

Palvelujen ostot 413 854,00 441 023,00 27 169,00  7 

Vuokrakulut 20 900,00 23 000,00 2 100,00  10 

Aineet ja tarvikkeet 228 590,00 233 390,00 4 800,00  2 

Annetut avustukset 61 930,00 65 580,00 3 650,00  6 

Muut toimintakulut 31 470,00 36 720,00 5 250,00  17 

TOIMINTAKATE 1 458 884,00 1 599 673,00 140 789,00  10 

Kirkollisverotulot -1 560 000,00 -1 683 000,00 123 000,00  8 

Valtionrahoitus -158 000,00 -158 000,00 0,00  0 

Verotuskulut 22 600,00 24 420,00 1 820,00  8 

Kirkon rahastomaksut 141 670,00 141 670,00 0,00  0 

Rahoitustuotot- ja kulut -13 400,00 -13 200,00 -200,00  -1 

Korkotuotot -13 400,00 -13 200,00 -200,00  -1 

VUOSIKATE -108 246,00 -88 437,00 -19 809,00  -18 

Poistot ja arvonalentumiset 118 706,00 106 495,00 -12 211,00  -10 

TILIKAUDEN TULOS 10 460,00 18 058,00 7 598,00  73 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) -10 000,00 -12 815,00 2 815,00  28 

Tilikauden alijäämä 460,00 5 243,00 4 783,00  1040 
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5. INVESTOINTIOSA 
Investointiosa sisältää määrärahat ja tuloarviot taseen pysyviin vastaaviin aktivoitaville seurakuntatalouden inves-
tointihankkeille tai hankeryhmille. Investointiosa sisältää myös määrärahat pysyviin vastaaviin aktivoitavien aineet-
tomien ja aineellisten hyödykkeiden hankintamenoihin sekä seurakunnan toiminnan mahdollistamiseksi hankitta-
vien sijoitusten hankintamenoihin. 

 
Useat seurakunnan kiinteistöt ja hautausmaa tulevat vaatimaan isoja investointeja lähivuosina, joten olisi järkevää 
kohdentaa resurssit niihin kiinteistöihin, joita käytetään. Kaikkien kiinteistöjen käyttöasteessa on parantamisen 
varaa. Kiinteistöstrategiassa luodaan pohjan 10 vuoden säteellä tuleviin korjauksiin ja hankintoihin.  
 
Investointiosaan on varattu 140.000 euron määrärahat vuodelle 2024. Koko suunnitelmakauden 2024–2026 inves-
toinnit ovat yhteensä 730.000 €. Investoinnit ovat kiinteistöstrategian mukaisia. Talousarviokauden 2024 suurin 
investointi on haudankaivuussa käytetyn kaivinkoneen uusiminen. Kaivinkoneen käyttöikä on jo tulossa täyteen, 
mutta hankinnan tarpeellisuudesta ja ajankohdasta keskustellaan vielä vuodenmittaan sekä henkilöstön että kirkko-
neuvoston kanssa.  
 
Suunnitelmavuosina suurena hankkeena on edessä uuden kirkon ulkopuolen peruskorjaus. Suunnittelu on jo aloi-
tettu. Tavoitteena on, että uuden kirkon juhlavuoteen 2027 mennessä myös kirkon ulkopuoli on kunnostettu.  

 
Kiinteistöstrategia määrittää kiinteistöjen korjausinvestoinnit sekä suurimmat irtaimisto-/laitehankinnat seuraa-
vaksi 10 vuodeksi. Kiinteistöstrategiassa otetaan kantaa myös sijoituskiinteistöihin eli meillä lähinnä maa- ja metsä-
omaisuuteen: hankintaan ja myyntiin.  
  

  
TA kuluva 
2023 

Talousarvio 
2024 

TS2 
2025 

TS3 
2026 

UUSI KIRKKO         

Peruskorjauksen suunnittelu 10 000 10 000     

Ulkopuolen remontti     200 000 100 000 

Uuden kirkon äänentoistojärjestelmän uu-
siminen 

    20 000   

Kirkkosalin seinien maalaus   30 000     

Kirkkosalin etuosan muutokset       20 000 

VÄENTUPA         

Ulkopuolen remontti     50 000   

MAA- JA METSÄTALOUS         

Metsämaan hankinta 150 000       

MUU KIINTEISTÖTOIMI         

Valmarinniemen muistomerkki 20 000 20 000     

HAUTAUSMAAKIINTEISTÖT         

Vainajien säilytystilan peruskorjaus 40 000       

Kaivinkone 0 60 000     

Huoltorakennuksen sos.tilojen laajennus ja 
yleisö WC 

    150 000   

VANHA KIRKKO         

Katon tervaus 20 000   10 000   

Kattorakenteiden korjaus   10 000   20 000 

SEURAKUNTKESKUS         

Esitystekniikka 23 000       

VANHA PAPPILA         

Holviosan peltikaton maalaus   10 000     

Esteettömyyden parantaminen       20 000 

  263 000 140 000 430 000 160 000 
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6. RAHOITUSOSA 
Talousarvion rahoitusosa osoittaa, miten suunniteltu toiminta vaikuttaa seurakuntatalouden rahavaroihin ja erityi-
sesti maksuvalmiuteen. Varsinaisen toiminnan ja investointien rahavirta kertoo miten vuosikate ja muu tulorahoi-
tus riittää investointimenojen kattamiseen. 

              

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

           

 

 

 

 

 

 

 

 

  Tilinpäätös 
2022 

TA 2023 TA 2024 TS 2025 TS 2026 

  EUR EUR EUR EUR EUR 

Tulorahoitus -215 262 -108 246 -88 437 -88 563 -78 282 

Vuosikate -215 262 -108 246 -88 437 -88 563 -78 282 

Investoinnit 219 172 240 000 140 000 430 000 160 000 

Investointimenot 219 172 240 000 140 000 430 000 160 000 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 3 910 131 754 51 563 341 437 81 718 

Muut maksuvalmiuden muutokset -32 474         

Toimeksiantojen varojen muutokset -16 516         

Toimeksiantojen pääomien muutokset 23 030         

Lyhytaikaisten saamisten muutos -105 278         

Korottomien lyhytaikaisten vieraan pääoman 
muutokset 

66 290         

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -32 474         

Rahavarojen muutos -28 564 131 754 51 563 341 437 81 718 

Rahavarojen muutos (tase) -28 564         

Osakkeiden ja osuuksien muutos -572 556         

Muiden arvopaperien muutos 500 000         

Rahojen ja pankkisaamisten muutos 43 991         
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7. HAUTAINHOITORAHASTO 
Seurakunta voi tehdä hautaoikeuden haltijan kanssa määräaikaisen sopimuksen siitä, että seurakunta ottaa kor-
vauksesta vastuun haudan hoidosta. Seurakunta voi sopia, että hoitokorvaukset sijoitetaan hautainhoitorahastoon, 
jonka varat käytetään sopimusten mukaisten hautojen hoitoon (Kirkkolaki 3 luku 33 §). 

7.1. HAUTAINHOITORAHASTON KÄYTTÖTALOUSOSA 
 

HOIDETAAN LAADUKKAASTI SEURAKUNNAN HOITOON ANNETUT HAUDAT 
➢ Palvellaan haudanhoitosopimuksen ostaneita sopimuksen laajuudessa 
➢ Pidetään tarpeellinen määrä työntekijöitä huolehtimassa hoitohaudoista 
➢ Huomioidaan kaikki reklamaatiot ja ongelmiin puututaan heti 
➢ Ruusulajikkeen valintaan kiinnitetään huomiota 
➢ Hoitohautojen istutusten kastelua tehostetaan ja kehitetään 

 
        TALOUS KUNTOON  

➢ Verovaroja ei saa käyttää yksittäisten hautojen hoitoon. 
➢ Menojen ja tulojen tasapaino 
➢ Palkkakulut jaetaan oikein seurakunnan ja hautainhoitorahaston välillä 
➢ Haudanhoito- ja haudan kunnostusmaksuja tarkastellaan vuosittain  

 
                

Hautainhoitorahasto 
Edellinen TP 

2022 
Kuluvan vuoden                                  

TA 2023 
TA 

2024 
TS1  

2025 
TS2  

2026 

Toimintatuotot -51 338,71 -51 500,00 -51 000,00 -51 000,00 -51 000,00 

Toimintakulut 52 172,48 52 700,00 52 170,00 52 170,00 52 170,00 

TOIMINTAKATE 833,77 1 200,00 1 170,00 1 170,00 1 170,00 

Rahoitustuotot- ja kulut 2 792,22         

VUOSIKATE 3 625,99 1 200,00 1 170,00 1 170,00 1 170,00 

TILIKAUDEN TULOS 3 625,99 1 200,00 1 170,00 1 170,00 1 170,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 3 625,99 1 200,00 1 170,00 1 170,00 1 170,00 

 
 

7.2. HAUTAINHOITORAHASTON TULOSLASKELMAOSA 
 

  
Edellinen TP 
2022 

TA                    
2023 

TA              
2024 

TS1                
2025 

TS2  
2026 

Toimintatuotot -51 338,71 -51 500,00 -51 000,00 -51 000,00 -51 000,00 

Maksutuotot -51 338,71 -51 500,00 -51 000,00 -51 000,00 -51 000,00 

Toimintakulut 52 172,48 52 700,00 52 170,00 52 170,00 52 170,00 

Henkilöstökulut 37 500,00 37 500,00 36 400,00 36 400,00 36 400,00 

Palvelujen ostot 3 268,10 3 200,00 2 770,00 2 770,00 2 770,00 

Aineet ja tarvikkeet 11 404,38 12 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00 

TOIMINTAKATE 833,77 1 200,00 1 170,00 1 170,00 1 170,00 

Rahoitustuotot- ja kulut 2 792,22         

VUOSIKATE 3 625,99 1 200,00 1 170,00 1 170,00 1 170,00 

TILIKAUDEN TULOS 3 625,99 1 200,00 1 170,00 1 170,00 1 170,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 3 625,99 1 200,00 1 170,00 1 170,00 1 170,00 
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7.3. HAUTAINOITORAHASTON TULOSLASKELMA,  
VERTAILU TALOUSARVIO 2023 JA TALOUSARVIO 2024 

 

    TA  2023 TA 2024 
TA Muutos        
€ 

TA Muutos   
% 

Toimintatuotot -51 500,00 -51 000,00 -500,00  -1 

Maksutuotot -51 500,00 -51 000,00 -500,00  -1 

Toimintakulut 52 700,00 52 170,00 -530,00  -1 

Henkilöstökulut 37 500,00 36 400,00 -1 100,00  -3 

Palvelujen ostot 3 200,00 2 770,00 -430,00  -13 

Aineet ja tarvikkeet 12 000,00 13 000,00 1 000,00  8 

TOIMINTAKATE 1 200,00 1 170,00 -30,00  -3 

VUOSIKATE 1 200,00 1 170,00 -30,00  -3 

TILIKAUDEN TULOS 1 200,00 1 170,00 -30,00  -3 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 1 200,00 1 170,00 -30,00  -3 

 
 

7.4. HAUTAINHOITORHASTON RAHOITUSOSA 

 

  Tilinpäätös 
2022 

TA 2023 TA 2024 TS 2025 TS 2026 

  EUR EUR EUR EUR EUR 

Tulorahoitus 3 626 1 200 1 170 1 170 1 170 

Vuosikate 3 626 1 200 1 170 1 170 1 170 

Investoinnit           

Investointimenot           

Varsinaisen toiminnan ja investointien 
nettorahavirta 

3 626 1 200 1 170 1 170 1 170 

Muut maksuvalmiuden muutokset 12 890         

Korottomien pitkäaikaisten vieraan 
pääoman muutokset 

11 500         

Korottomien lyhytaikaisten vieraan 
pääoman muutokset 

1 390         

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 12 890         

Rahavarojen muutos 16 516 1 200 1 170 1 170 1 170 

Rahavarojen muutos (tase) 16 516         

Osakkeiden ja osuuksien muutos 2 792         

Rahojen ja pankkisaamisten muutos 13 723         
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8. LIITEOSA 
8.1. TILITASON BUDJETTILUVUT TULOSLASKELMA 

 
Pääkirjatili   Tilinp. 2022 TA 2023 TA 2024 Muutos % 

301000 Korvaukset valtiolta ja kunnilta -5 184,68   -2 500,00   

304000 Korvaukset muilta seurakunnilta -5 884,00       

306000 Muut korvaukset -1 700,00       

Korvaukset -12 768,68   -2 500,00   

312900 Kortti-, adressi- ja merkkituotot -226,50 -60,00 -60,00 0 

314900 Muut myyntituotot -13 235,31 -18 200,00 -18 200,00 0 

Myyntituotot -13 461,81 -18 260,00 -18 260,00 0 

317000 Ruoka- ja kahvimaksut -2 276,56 -980,00 -6 680,00 582 

318000 Leirimaksut -3 840,00 -3 950,00 -450,00 -89 

319000 Retki- ja kurssimaksut -500,00 -2 570,00 -2 570,00 0 

321000 Haudan lunastusmaksut -7 042,00 -5 500,00 -5 500,00 0 

321100 Hautauspalvelumaksut -17 840,00 -15 000,00 -15 000,00 0 

323700 Muut hautojen hoitoon liittyvät tuotot -370,00       

324000 Henkilöstöltä perittävät ruokamaksut -308,27 -400,00 -400,00 0 

325000 Muut maksut ja korvaukset -3 000,50 -750,00 -250,00 -67 

Maksutuotot -35 177,33 -29 150,00 -30 850,00 6 

330000 Asuin- ja muiden huoneistojen vuokrat -5 196,45 -5 100,00 -11 550,00 126 

345000 Kiinteistöjen vuokrat -54 406,11 -53 000,00 -53 000,00 0 

353000 Vuokrat seurakuntatilojen käytöstä -12 351,00 -7 400,00 -7 400,00 0 

354000 Autotallien ja -paikkojen vuokrat ja maksut -180,00       

Vuokratuotot -72 133,56 -65 500,00 -71 950,00 10 

360000 Puun myyntituotot -100 506,84 -85 000,00 -105 000,00 24 

361000 Muut metsätalouden tuotot -1 737,40 -30 000,00 -20 000,00 -33 

Metsätalouden tuotot -102 244,24 -115 000,00 -125 000,00 9 

362000 Jumalanpalveluskolehdit -1 454,62 -500,00 -500,00 0 

363000 Muut kolehdit -11,00       

364000 Rahankeräys   -1 100,00 0,00 -100 

365000 Myyjäistuotot -735,00 0,00     

367000 Muut lahjoitustuotot -856,50 -2 000,00 -2 000,00 0 

368000 Yhteisvastuukeräyksen srk-osuus tuotosta 0,00 -1 400,00 -1 400,00 0 

368100 Yhteisvastuukeräyksen muut tuotot -1 706,15 -1 500,00 -1 500,00 0 

368300 Yhteisvastuukeräyksen kolehdit   -100,00 -100,00 0 

368400 Yhteisvastuukeräyksen konsertit   -1 500,00 -1 500,00 0 

369000 Erityiskatteisten rahastojen nettokulun siirto -6 514,36 -9 260,00 -7 200,00 -22 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat -11 277,63 -17 360,00 -14 200,00 -18 

371000 Palkkatuki -14 323,71 -16 800,00 -1 500,00 -91 

372000 Korvaus työterveyshuollosta -4 926,88 -3 000,00 -4 000,00 33 

375000 Muut tuet ja avustukset -1 000,00       

Tuet ja avustukset -20 250,59 -19 800,00 -5 500,00 -72 

381100 Perintätuotot -45,00       

381500 Irtaimiston ja kaluston myynti -60,00       

383000 Muut tuotot -77 760,79 -10 000,00 -10 000,00 0 

Muut toimintatuotot -77 865,79 -10 000,00 -10 000,00 0 

Toimintatuotot -345 179,63 -275 070,00 -278 260,00 1 

400000 Kokouspalkkiot 10 506,89 11 500,00 10 000,00 -13 

401000 Vakinaisten palkat 574 007,42 634 900,00 837 160,00 32 

402000 Määräaikaisten palkat 161 684,87 119 700,00 0,00 -100 

407000 Tuntipalkat 3 075,45       

408200 Säännöllisen toiminnan palkkiot 10 235,00 13 500,00 14 100,00 4 

408900 Palkkiot ja muut veronalaiset suoritukset 8 277,85 10 700,00 12 200,00 14 

409800 Jaksotetut palkat -13 744,13       

409900 Aktivoidut palkat -19 027,81       

Palkat ja palkkiot 735 015,54 790 300,00 873 460,00 11 

410000 Sosiaaliturvamaksut 9 344,93 20 910,00 22 760,00 9 

412000 Eläkemaksut 156 246,94 166 000,00 182 000,00 10 

414000 Muut sosiaalivakuutusmaksut 8 171,28   0,00   

415000 Jaksotetut sosiaalimaksut -671,42       

415100 Jaksotetut eläkevakuutusmaksut -2 916,51       

416000 Aktivoidut sosiaalimaksut -437,69       

416100 Aktivoidut eläkevakuutusmaksut -5 066,23       

Henkilösivukulut 164 671,30 186 910,00 204 760,00 10 

420000 Sairausvakuutuskorvaukset -11 027,46       

421000 Tapaturmakorvaukset -10 336,83       

424000 Muut henkilöstökulujen oikaisut -0,19       

Henkilökulujen oikaisuerät -21 364,48       

Henkilöstökulut 878 322,36 977 210,00 1 078 220,00 10 
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Pääkirjatili   Tilinp. 2022 TA 2023 TA 2024 Muutos % 

430000 Postipalvelut 2 779,79 5 320,00 5 120,00 -4 

431100 Painatukset 11 825,26 15 000,00 13 000,00 -13 

431150 Srk- ja tiedotuslehtien painatukset   200,00 200,00 0 

431200 Ilmoitukset 5 414,08 4 900,00 3 400,00 -31 

432000 Toimistopalvelut 1 208,03 3 350,00 3 400,00 1 

432100 Rahoitus- ja pankkipalvelut 2 973,35 3 500,00 3 500,00 0 

433000 ICT-palvelut 26 109,80 22 050,00 26 600,00 21 

433500 Puhtaanapitopalvelut 4 082,07 1 900,00 1 900,00 0 

435000 
Rakennusten rakentamis- ja kunnossapitopal-
velut 

22 694,21 26 100,00 38 800,00 
49 

435330 Erityislaitehuollot 995,00   1 000,00   

435400 Vartiointi- ja hälytyspalvelut 14 191,98 15 750,00 14 000,00 -11 

435600 Alueiden rakentamis- ja kunnossapitopalvelut 30 007,85 39 300,00 28 500,00 -27 

435700 Jätehuolto 8 277,19 9 550,00 10 950,00 15 

436000 Koneiden ja laitteiden kunnossapitopalvelut 17 794,44 25 200,00 25 200,00 0 

436200 Metsänhoitokulut 6 290,52 11 340,00 30 000,00 165 

436300 Puutavaran myyntikulut 1 877,00 2 000,00 4 000,00 100 

437000 Matkakustannukset (oma henkilöstö) 20 340,67 14 950,00 15 750,00 5 

437200 Matkakustannukset (ulkop.) 15 405,58 22 970,00 27 470,00 20 

437600 Ravitsemuspalvelut, henkilöstö 1 311,13 1 400,00 2 400,00 71 

437700 Ravitsemuspalvelut, muut 12 080,94 16 600,00 11 500,00 -31 

438500 Kuljetuspalvelut 14 513,25 24 600,00 26 400,00 7 

439000 Koulutuspalvelut, henkilöstö 4 814,70 12 650,00 13 500,00 7 

439100 Koulutuspalvelut, muut 445,15 2 200,00 1 900,00 -14 

439300 Työterveyshuolto 15 823,54 12 000,00 14 000,00 17 

440000 Asiantuntijapalvelut 12 510,81 20 800,00 15 950,00 -23 

440500 Retki-, musiikki- ja ohjelmapalvelut 5 983,41 13 700,00 6 900,00 -50 

440550 JuEL:n alaiset ostopalvelut 229,40       

440700 Tekijänoikeusmaksut 2 400,79 2 659,00 2 667,00 0 

442000 Toimintavakuutukset 3 575,94 4 525,00 4 595,00 2 

442100 Omaisuusvakuutukset 30 152,72 31 250,00 34 970,00 12 

443000 
Korvaus tunnustuksettoman hauta-alueen käy-
töstä 

  500,00 500,00 
0 

443500 Yhteistyökorvaukset 49 487,67 32 490,00 34 351,00 6 

446500 Palvelukeskusmaksut Kipa 13 612,72 14 000,00 16 000,00 14 

447000 Muut palvelut 1 326,23 1 100,00 2 600,00 136 

Palvelujen ostot 360 535,22 413 854,00 441 023,00 7 

453000 Rakennusten ja huoneistojen vuokrat 250,00 300,00 300,00 0 

456000 Koneiden ja laitteiden vuokrat 10 648,96 16 700,00 18 800,00 13 

458000 Muut vuokrat 4 594,00       

458100 Vastikkeet 3 590,40 3 900,00 3 900,00 0 

Vuokrakulut 19 083,36 20 900,00 23 000,00 10 

460000 Kalusteet 10 436,55 12 000,00 14 000,00 17 

461000 ICT-laitteet ja tarvikkeet 1 236,67 1 600,00 1 700,00 6 

462000 Muut koneet ja laitteet 8 926,40 16 200,00 17 200,00 6 

464000 Toimistotarvikkeet ja -materiaalit 1 984,63 3 310,00 3 310,00 0 

466500 Työvälineet ja työkalut 3 359,52 6 700,00 6 100,00 -9 

467000 Elintarvikkeet 17 792,99 18 500,00 20 650,00 12 

467600 Keittiövälineet ja astiastot 1 350,39 500,00 500,00 0 

468000 Puhdistusaineet ja -tarvikkeet 5 136,46 5 400,00 5 700,00 6 

469000 Poltto- ja voiteluaineet 5 693,32 5 500,00 6 300,00 15 

470000 Lämmitys 68 148,45 72 500,00 74 500,00 3 

471000 Sähkö 27 959,52 37 650,00 35 650,00 -5 

471300 Vesi 6 183,09 7 400,00 7 600,00 3 

472000 Rakennus-, korjaus- ja huoltotarvikkeet 5 396,44 7 200,00 6 200,00 -14 

472500 Puutarhatarvikkeet ja -aineet 858,76 850,00 1 100,00 29 

472600 Kukat, kynttilät ja ehtoollistarvikkeet 7 316,07 7 320,00 7 420,00 1 

472900 Suojavaatteet 2 539,99 3 450,00 4 750,00 38 

473050 Sakraaliesineet ja -vaatteisto 18,00 100,00 100,00 0 

473100 Opetusvälineet ja kerhotarvikkeet 3 683,58 5 210,00 5 210,00 0 

473200 Kirjat, lehdet sekä kuva- ja äänimateriaalit 3 417,00 4 200,00 4 300,00 2 

473800 Lahjaesineet ja huomionosoitukset 15 479,45 10 150,00 10 050,00 -1 

474000 Muut aineet, tarvikkeet ja tavarat 1 216,65 2 850,00 1 050,00 -63 

475000 Hautamuistomerkit 1 329,03       

Aineet ja tarvikkeet 199 462,96 228 590,00 233 390,00 2 
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Pääkirjatili   Tilinp. 2022 TA 2023 TA 2024 Muutos % 

480000 Lähetystyö 33 500,00 39 930,00 39 580,00 -1 

480500 Kansainvälinen diakonia 7 000,00       

483000 Diakonia-avustukset 17 659,92 16 700,00 18 700,00 12 

484000 Stipendit ja tunnustuspalkinnot 280,00 500,00 500,00 0 

486000 Lähetetyt yhteisvastuukeräyksen tuotot 1 489,15 2 800,00 2 800,00 0 

489000 Muut avustukset 2 000,00 2 000,00 4 000,00 100 

Annetut avustukset 61 929,07 61 930,00 65 580,00 6 

491000 Maksettavat verot 4 591,76 4 000,00 6 970,00 74 

491200 Kiinteistövero 21 870,31 24 510,00 24 610,00 0 

493000 Jäsenmaksut 978,04 2 460,00 2 460,00 0 

494000 Erityiskatteisten rahastojen nettotuoton siirto     1 480,00   

495000 Luottotappiot 493,00       

495500 Luottokorttikulut 703,20 500,00 1 200,00 140 

496000 Muut kulut 6,92       

497501 Siirto kulttuuriperinnön ylläpitoon -515 058,50       

497512 Kulttuurihist. kirkollisten rakennusten ylläpito 515 058,50       

Muut toimintakulut 28 643,23 31 470,00 36 720,00 17 

Toimintakulut 1 547 976,20 1 733 954,00 1 877 933,00 8 

TOIMINTAKATE 1 202 796,57 1 458 884,00 1 599 673,00 10 

500000 Kirkollisverotulo -1 518 945,77 -1 560 000,00 -1 683 000,00 8 

Kirkollisverotulot -1 518 945,77 -1 560 000,00 -1 683 000,00 8 

511000 Valtionrahoitus -158 004,00 -158 000,00 -158 000,00 0 

Valtionrahoitus -158 004,00 -158 000,00 -158 000,00 0 

520000 Osuus verotuskuluista 22 895,37 22 600,00 24 420,00 8 

Verotuskulut 22 895,37 22 600,00 24 420,00 8 

530000 Kirkon keskusrahastomaksu 69 361,98 68 200,00 68 200,00 0 

535000 Kirkon eläkerahastomaksu 74 697,00 73 470,00 73 470,00 0 

Kirkon rahastomaksut 144 058,98 141 670,00 141 670,00 0 

601000 Korkotuotot talletuksista ja rahamarkkinasijoit. -5 930,36 -10 000,00 -10 000,00 0 

601400 Viivästyskorkotuotot -143,22       

602000 Muut korkotuotot -2 596,07 -3 400,00 -3 200,00 -6 

Korkotuotot -8 669,65 -13 400,00 -13 200,00 -1 

609400 
Arvonalentumiset vaihtuvien vastaavien sijoi-
tuks. 

77 745,83     
  

Arvonalentumiset sijoituksista 77 745,83       

614000 Muut korkokulut 36,40       

Korkokulut 36,40       

625200 Sijoitusarvopaperien myyntitappiot 22 724,40       

626000 Muut rahoituskulut 99,99       

Muut rahoituskulut 22 824,39       

Rahoitustuotot ja -kulut 91 936,97 -13 400,00 -13 200,00 -1 

VUOSIKATE -215 261,88 -108 246,00 -88 437,00 -18 

643000 Poistot hautaustoimen pysyvistä vastaavista 3 992,36 3 992,00 6 810,00 71 

646000 Poistot rakennuksista 89 876,75 109 464,00 95 835,00 -12 

649000 Poistot kiinteistä rakenteista ja laitteista 960,57 3 850,00 3 850,00 0 

652000 Poistot koneista ja kalustosta 8 353,30 1 400,00 0,00 -100 

Suunnitelman mukaiset poistot 103 182,98 118 706,00 106 495,00 -10 

TILIKAUDEN TULOS -112 078,90 10 460,00 18 058,00 73 

681000 Poistoeron vähennys (+)   -10 000,00 -12 815,00 28 

Poistoerojen lisäys(-) tai vähennys (+)   -10 000,00 -12 815,00 28 

683000 Varausten lisäys (-) 60 000,00       

Vapaaeht. varausten lisäys(-) tai vähenn 60 000,00       

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) -52 078,90 460,00 5 243,00 1040 
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8.2. TILITASON BUDJETTILUVUT TULOSLASKELMA, HAUTAINHOITORAHASTO 

         
Pääkirjatili   Tilinp. 2022 TA 2023 TA 2024 Muutos % 

323200 Hautojen kesähoitomaksut -21 790,60 -21 000,00 -20 000,00 -5 

323800 Jaksotetut haudanhoitomaksut -27 998,11 -28 000,00 -28 000,00 0 

323900 Haudan kunnostusmaksut -1 550,00 -2 500,00 -3 000,00 20 

Maksutuotot -51 338,71 -51 500,00 -51 000,00 -1 

Toimintatuotot -51 338,71 -51 500,00 -51 000,00 -1 

402000 Määräaikaisten palkat 30 000,00 30 000,00 29 000,00 -3 

Palkat ja palkkiot 30 000,00 30 000,00 29 000,00 -3 

410000 Sosiaaliturvamaksut 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0 

412000 Eläkemaksut 6 500,00 6 500,00 6 400,00 -2 

Henkilösivukulut 7 500,00 7 500,00 7 400,00 -1 

Henkilöstökulut 37 500,00 37 500,00 36 400,00 -3 

432100 Rahoitus- ja pankkipalvelut 268,10 200,00 270,00 35 

440000 Asiantuntijapalvelut 3 000,00 3 000,00 2 500,00 -17 

Palvelujen ostot 3 268,10 3 200,00 2 770,00 -13 

472500 Puutarhatarvikkeet ja -aineet 17,25       

472600 Kukat, kynttilät ja ehtoollistarvikkeet 11 387,13 12 000,00 13 000,00 8 

Aineet ja tarvikkeet 11 404,38 12 000,00 13 000,00 8 

Toimintakulut 52 172,48 52 700,00 52 170,00 -1 

TOIMINTAKATE 833,77 1 200,00 1 170,00 -3 

609400 
Arvonalentumiset vaihtuvien vastaavien sijoi-
tuks. 

2 792,22     
  

Arvonalentumiset sijoituksista 2 792,22       

Rahoitustuotot ja -kulut 2 792,22       

VUOSIKATE 3 625,99 1 200,00 1 170,00 -3 

TILIKAUDEN TULOS 3 625,99 1 200,00 1 170,00 -3 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) 3 625,99 1 200,00 1 170,00 -3 

            

 

 

 

              

             

  

     

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

           

 

 


